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MUNICIPIO DI MURALTO 
6600  MURALTO 
 

 
                           Muralto, 26.04.2022 

 

 

M E S S A G G I O   No  06/ 2022 

CONSUNTIVO 2021 

 
 
PREMESSA 
 
Il presente messaggio, che accompagna il conto consuntivo 2021 del Comune di Muralto, evidenzia, 
per il quinto anno di fila, un avanzo d’esercizio, calcolato con il moltiplicatore politico all’80% e 
tenuto conto di investimenti amministrativi per circa CHF 900’000.--.  
In riferimento al Preventivo 2022 il Municipio conferma con questo la propria volontà di mantenere il 
moltiplicatore al 78% anche per il futuro. 
 
L’avanzo del 2021 ammonta a CHF 55'956.82, tenuto già conto degli ammortamenti straordinari su 
beni amministrativi, ammontanti a CHF 508'856.74. 
 
L’esecutivo è soddisfatto di poter presentare un consuntivo con i conti in attivo, anche considerata la 
particolare situazione economica che abbiamo vissuto in questi ultimi due anni e che ha gravato sulle 
finanze di parecchi enti pubblici. Seppur sulla base di dati ancora provvisori, si può affermare che le 
conseguenze della pandemia sui gettiti fiscali del nostro Comune sono minori rispetto a quanto 
ipotizzato inizialmente. 
 
L’avanzo d’esercizio tecnico, vale a dire l’avanzo che tiene conto unicamente degli ammortamenti a 
norma di legge (senza pertanto prendere in considerazione gli ammortamenti straordinari) ammonta 
quindi a CHF 560'000.00 circa. 
 
L’ammortamento straordinario di cui sopra si giustifica grazie al consistente avanzo di gestione 2021. 
Questo permette di abbattere ora degli investimenti per poter meglio ammortizzare le future spese. 
Dobbiamo renderci conto che occorre controbilanciare le uscite future, dovute agli importanti 
investimenti previsti nei prossimi anni che potrebbero generare, a loro volta, un sensibile aumento 
degli ammortamenti. 
 
Poniamo anche l’accento sul fatto che la valutazione del gettito relativo al consuntivo 2021 è stato 
calcolato, così come lo scorso anno, in un’ottica prudenziale ma aderente alla realtà. 
 
Per quanto riguarda gli investimenti non vi sono particolari uscite degne di nota, ma si tratta 
essenzialmente di importi pagati o ricevuti (sussidi) per opere avvallate dal Consiglio Comunale, che 
si sono concluse nel corso del 2021.  
 
A fronte delle positive notizie riguardanti i nostri conti ricordiamo gli aggravi generati dalle decisioni 
del Consiglio di Stato che hanno creato, in questi ultimi anni, tutta una serie di manovre di intervento 
chiamate di riequilibrio delle finanze cantonali ma che, in realtà, costituiscono un riversamento dei 
costi cantonali sui Comuni. Ricordiamo che le misure messe in atto dal Cantone negli scorsi anni 
(mancati riversamenti o maggiori oneri) hanno comportato, per il nostro Comune, un aggravio di oltre 
un milione di franchi su un periodo di circa 10 anni.  
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Teniamo, a titolo informativo, a sottolineare che il buon risultato d’esercizio è stato conseguito senza 
rinunciare a tutta una serie di misure economiche a favore del cittadino di cui vi ricordiamo, in grandi 
linee, le principali: 

1. Nel settore dell’educazione è utile ricordare che il Municipio ripropone sempre, anno dopo anno, 
delle prestazioni non obbligatorie ma indispensabili per il raggiungimento di un’alta qualità 
dell’insegnamento, quali l’ingaggio delle seguenti figure: 
- Docente d’appoggio 
- Docenti speciali (ginnastica, musica, lavori manuali) 
- Istituzione della mensa per le scuole elementari 
Queste prestazioni, che il Municipio non è tenuto per legge a sostenere, ma che ha deciso di 
rinnovare anche per il prossimo anno scolastico, ammontano a oltre CHF 100'000.00 annui. 

2. Nell’ambito ecologico ricordiamo gli aiuti concreti tramite sportello energia, in collaborazione con 
la SES SA, il sostegno ai trasporti pubblici mediante incentivi economici per l’acquisto di un 
abbonamento dei trasporti, l’intero pagamento degli abbonamenti del bus per gli allievi delle 
scuole medie. 

3. Per quanto riguarda gli aiuti sociali comunali, ricordiamo in particolare il nostro sportello sempre 
disponibile e la possibilità di usufruire di un aiuto finanziario per persone non autosufficienti. 
Questa posizione, che prevede anche tutta una serie di aiuti ai giovani (ci6@midnight, Muralto 
per Tutti, asilo nido il cucciolo, MIRA, Volontarie Vincenziane di Muralto ecc..), conta uscite per 
circa CHF 170'000.--. 

4. Non dimentichiamo inoltre la promozione alla cultura e tempo libero e allo sport (contributi diretti 
a società o enti sportivi e/o ricreativi) per il quale il nostro Comune stanzia oltre CHF 250'000.--. 
Ricordiamo che a causa della pandemia e della rinuncia ad alcune manifestazioni, nel 2021 non 
vi sono state uscite per eventi importanti come ad esempio JazzAscona, Luci e Ombre, Carnevale 
di Muralto ecc.. ed abbiamo avuto una riduzione dei costi di Festivallibro e una restituzione di 
CHF 29'000.-- circa di sussidi già percepiti da parte del Festival del Film. 

 
Fatte le premesse di cui sopra non possiamo che ritenerci comunque più che soddisfatti 
dell’andamento delle nostre attuali finanze del 2021 che ci permettono di mantenere un moltiplicatore 
politico attrattivo. 
 
L’attuale forza finanziaria del nostro Comune (confermata pure dagli indicatori economici che trovate 
in allegato), con le dovute cautele, ci permette di legittimare tutti quegli investimenti atti a migliorare 
la qualità di vita dei nostri cittadini, pur mantenendo un occhio vigile e attento sulle uscite correnti. 
 
Seguono le spiegazioni di dettaglio sulle variazioni maggiori nei singoli dicasteri. 
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0 AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 
000 AMMINISTRAZIONE 
 
000.307.100 Rendite a pensionati  
Trattasi di rendite a tre ex dipendenti, i quali avevano lasciato al Comune il proprio capitale della 
previdenza. Negli anni il capitale in dotazione è stato completamente utilizzato; di conseguenza la 
prestazione previdenziale risulta a carico della gestione corrente.  
 
000.312.300 Acquisti per elettricità (maggior costo CHF 3'645.15) 
L’aumento generalizzato della spesa in tutti i dicasteri è dato dalla modifica/aumento delle tariffe 
rispetto all’esercizio precedente. 
 
000.318.050 Spese esecutive (maggior costo CHF 1'490.60) 
Con l’emergenza Covid-19 le procedure esecutive durante l’anno 2020 erano state rallentate a causa 
di molteplici fattori. Nell’esercizio contabile 2021 si è potuto recuperare i ritardi portando a giorno 
tutte le pendenze. 
 
000.318.060 Indennità operazioni-studi tecnici (maggior costo CHF 16'573.90) 
La spesa è in relazione alla necessità di far capo a specialisti per pareri, analisi, studi e valutazioni. 
Nel dettaglio, questa posizione è composta dalle seguenti uscite in CHF: 
 

 
 
 
000.431.300 Tasse approvazione progetti 
La posta contabile comprende le licenze edilizie/notifiche periodo 2021: in totale sono 55.  
 
000.431.500 Tasse intimazione precetti (minor incasso CHF 13'490.--) 
Il sistema d’intimazione introdotto dagli uffici d’esecuzione nell’esercizio 2020 e mantenuto nel 2021, 
ha richiesto un minor intervento da parte dei nostri agenti comunali. 
 
000.436.200 Rimborso spese esecutive (maggior incasso CHF 13'097.75) 
Voce legata alle procedure esecutive avviate, da notare che una parte dei ricavi riguarda procedure 
del 2020 posticipate al 2021. 
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000.436.300 Rimborso per rappresentanze in CdA 
Per la presenza di un rappresentante comunale nel CdA SES viene versata al Comune, in due rate, 
un’indennità annuale di CHF 20'000.—. 
 
000.436.980 Rimborsi diversi 
Trattasi di rimborsi di spese postali a carico di terzi. 
 
000.437.500 Multe per infrazioni regolamento comunale 
Emissione di una decina di multe. 
 

000.452.130 Recupero collaborazioni con altri Comuni 
Recupero del compenso pattuito con il Comune di Bedretto per la collaborazione in ambito finanziario 
ed amministrativo. 
 
 

1 SICUREZZA PUBBLICA 

 
100 CORPO DI POLIZIA  
 
100.301.150 Gratifiche di anzianità (maggior costo CHF 13'727.35) 
Gli effettivi in unità operative non erano sufficienti per permettere a chi aveva maturato gratifiche di 
anzianità, di usufruirne in tempo libero come previsto. L’importo elargito riguarda il compenso versato 
a due agenti. 
 
100.301.180 Indennità notturna, festiva, varie (maggior costo CHF 2'788.45) 
Il sorpasso è dato da un maggior numero di ore soggette a supplementi. 
 
100.301.190 Indennità di residenza (maggior costo CHF 916.65) 
Con l’arrivo di un nuovo agente domiciliato nel Comune, le indennità sono aumentate di una unità. 
 
100.315.100 Manutenzione macchine-mobili ufficio/programmi (maggior costo CHF 1'351.55) 
Durante l’anno si è reso necessario l’aggiornamento delle licenze Office, totale CHF 1'260.--. 
Non previsto a preventivo, inoltre, l’utilizzo del nuovo sistema integrato di condotta con un costo 
annuo di CHF 2'860.—. 
 
100.316.060 Leasing radar (maggior costo CHF 25'108.45) 
Il sorpasso è dato dalla partecipazione, insieme agli altri 3 comuni convenzionati, all’acquisto del 
nuovo radar condiviso. La nostra partecipazione alla spesa ammonta a CHF 25'215.85.  
 
100.318.200 Indennità società di vigilanza (maggior costo CHF 4'942.90) 
Il sorpasso è dato da una maggiore richiesta di servizi esterni, rispetto a quanto preventivato, in 
relazione alle problematiche di ordine pubblico legate alla particolare situazione Covid-19. 

 
100.427.500 Tasse parchimetri (maggior incasso CHF 75'957.75) 
A causa di problemi con il software durante tutto l’esercizio 2020, la cifra d’incasso a preventivo per 
l’esercizio corrente era stata ridotta prudenzialmente. Le entrate effettive hanno però superato le 
aspettative: 

ANNO INCASSI 

2017 442’449.50 

2018    409’243.80 

2019 417’889.10 

2020 351’034.35 

2021 405’957.75 
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100.427.600 Tasse zone disco (maggior incasso CHF 9'640.68) 
Si rileva un aumento delle entrate del 10%. In questo centro di costo, oltre agli abbonamenti, rientrano 
anche le giornaliere. 
 
100.434.070 Tasse sui cani (maggior incasso CHF 800.--) 
Rispetto all’anno precedente sono aumentati i cani presenti sul territorio, totale unità fatturate 136. 
 
100.437.200 Multe di polizia (minor incasso CHF 135'851.36) 
Le multe corrispondono al 50% della cifra preventivata. 
 
 
110 CONTROLLO ABITANTI E ALTRA SICUREZZA PUBBLICA 
 
110.318.100 Spese per aggiornamento mappa-catastrino (maggior costo CHF 2'055.65) 
Il sorpasso della spesa è dato dall’addebito da parte del Cantone della quota a nostro carico per 
l’aggiornamento degli indirizzi.  
 
110.352.110 Rimborso servizio corpo pompieri Locarno (maggior costo CHF 1'296.--) 
Maggior costo da ricondurre al numero di interventi e ai costi di struttura. L’onere viene fatturato ai 
vari Comuni in base alla popolazione residente. 
 
110.431.100 Tasse di cancelleria (minor entrata CHF 600.--) 
Il conto rileva le richieste d’autorizzazione ad esporre le insegne: 7 in totale. 
 
110.431.200 Tasse di naturalizzazione (minor entrata CHF 2'500.--) 
Le pratiche completamente evase sono state 4. 
 
110.434.040 Tasse aggiornamento catastale (maggior entrata CHF 4'732.90) 
110.461.200 Sussidio cantonale misurazione catastale (maggior entrata CHF 2'900.50) 
La fatturazione ed il sussidio sono correlati al numero di modifiche e di iscrizioni catastali effettuate 
dal geometra durante l’anno 2020. 
 
 
 

2 EDUCAZIONE 

200 CASA DEI BAMBINI 
 
200.302.300 Supplenze docenti (maggior costo CHF 2'074.50) 
Le assenze sono state maggiori rispetto a quanto preventivato. 
 
200.312.400 Acquisti per riscaldamento (maggior costo CHF 4'499.45) 
Secondo necessità è stato effettuato un acquisto maggiore di olio combustibile. 
 
 
210 SCUOLE 
 
210.302.300 Supplenze docenti (maggior costo CHF 13'061.80) 
Oltre alle normali assenze per malattia, vi sono stati infortuni ed un’assenza per maternità. Il recupero 
dell’indennità giornaliera è stato rilevato al conto rimborsi per malattia e infortunio 210/436.010. 
 

 
210.314.300 Manutenzione stabili comunali (maggior costo CHF 3'230.25) 
La manutenzione puntuale ha portato ad avere un sorpasso di spesa. 
 
210.315.100 Manutenzione macchine-mobili ufficio/programmi (maggior costo CHF 3'242.20) 
L’attivazione di collegamenti wi-fi per un importo di CHF 5'012.30 ha portato al sorpasso di spesa. 
  



    
 

6 
 

 
210.315.210 Manutenzione Attrezzature diverse (maggior costo CHF 13'331.60) 
Il sorpasso di spesa è dato dall’acquisto di una copertura per il pavimento della palestra per un totale 
di CHF 13'794.20. 
 
210.352.200 Rimborso stipendio docenti ad altri Comuni (maggior costo CHF 27’309.--) 
Il superamento della spesa è dato dalle seguenti spese non preventivate: 

− Incarico retroattivo sostituzione docente in maternità CHF 14'389.85 
(comune designato per l’anticipo: Minusio) 

− Docente esterno di integrazione alloglotti     CHF 17'092.60 
 
210.433.100 Tassa ammissione allievi da altri comuni (maggior ricavo CHF 1’350.--) 
Frequenze esterne provenienti da altri Comuni per il periodo 2020/2021 - 4 allievi. 
 
210.436.010 Rimborso da ass. per mal. e inf. (maggior ricavo CHF 16'790.25) 
L’importo registrato comprende il rimborso assicurativo di diverse assenze per malattia ed infortunio. 
 
210.436.020 Rimborso IPG (maggior ricavo CHF 9'878.40) 
Rimborso da parte della cassa di compensazione AVS/AI/IPG per un’assenza per maternità. 
 
210.436.980 Rimborsi diversi (maggior ricavo CHF 2'000.--) 
Rimborso da parte del Cantone dell’indennità per il docente responsabile delle risorse digitali. 
 
 
 
220 MENSA 
 
 

220.313.102 Acquisti per refezione scuole SE (maggior costo CHF 2'163.85) 
L’aumento della spesa è dato da una maggior affluenza al servizio rispetto all’anno precedente, il 
recupero si rileva al conto part. spese di refezione 220/432.301 (maggior ricavo CHF 4'287.--). 
 
220.330.100 Abbandoni per carenze beni e perdite (maggior costo CHF 3'238.55) 
Le perdite riguardanti la fatturazione della mensa vengono rilevate a questa voce. Trattasi di Attestati 
Carenza Beni per refezioni per le quali non è stato possibile recuperare la spesa per un totale di CHF 
3’128.05, mentre per la differenza si tratta della decisione di condono scaturita dalla situazione 
economica familiare. 
 
 
 
3 CULTURA E TEMPO LIBERO 
 
310 PROMOZIONE CULTURALE 
 
Risparmio generale di CHF 120'000.— a causa di manifestazioni annullate, per le quali era previsto 
un contributo comunale. 
 
310.330.100 Abbandoni per carenze beni e perdite (maggior costo CHF 8'150.--) 
Trattasi di condoni concessi in relazione alle restrizioni Covid-19.  
 
310.365.100 Festival del Film  
Il saldo contabile rileva inoltre la restituzione parziale della quota versata durante l’esercizio 2020 di 
CHF 29'000.—. 
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330 GIARDINI PUBBLICI 
 
330.301.100 stipendi personale in organico (maggior costo CHF 20'107.30) 
Un’assenza per malattia di lunga durata, conclusasi nel primo trimestre, ha portato ad un onere 
maggiore, la spesa è stata completamente recuperata al conto 330.436.010 rimborso per 
assicurazioni da malattie ed infortunio CHF 23'435.10 
 
330.314.130 Sistemazione terreni ed alberature (maggior costo CHF 4'239.90) 
Durante l’esecuzione delle opere deliberate, sono stati assegnati ulteriori lavori di potatura che hanno 
portato al sorpasso di spesa. 
 
 
340 SPORT 
 
340.362.160 Contributo disavanzo centro balneare (minor costo CHF 37’000.--) 
Una maggiore partecipazione alla copertura del disavanzo come preventivata non si è realizzata. 
 
340.365.203 Gruppo Sub Muralto (maggior costo CHF 5’000.--) 
Nell’esercizio corrente è stata versata la seconda rata di partecipazione ai costi per la manutenzione 
del natante. 
 
 
390 CULTO 
 
390.314.300 Manutenzione stabili comunali (maggior costo CHF 3'507.70) 
Oltre alla manutenzione usuale sono stati sostituiti due vetri, solo uno rimborsato dall’assicurazione, 
si è reso inoltre necessario ristrutturare i sanitari presso la casa parrocchiale. 
 
390.362.510 Manutenzione Chiesa (maggior costo CHF 9'157.95) 
Oltre a piccole manutenzioni sono stati posati alcuni pannelli didattici. 
 
 
4 SALUTE PUBBLICA 
 
400 SALUTE PUBBLICA 
 
Il maggior costo per prestazioni legate alla pandemia (partecipazione spese centri check-point e le 
prestazioni ponte) sono state assorbite da un minor costo della partecipazione al servizio Salva. 
 
400.313.250 Materiale vario pandemia – Covid 19 (maggior costo CHF 3'434.55) 
Nel costo è stata rilevata la partecipazione alla copertura delle spese per i centri check-point. 
 
400.318.251 Prestazioni mediche vaccino (maggior costo CHF 14'455.--) 
Compenso per le prestazioni effettuate dal medico che ha partecipato alla campagna vaccinale, la 
spesa è stata recuperata al conto 400.461.251 Contributo cantonale vaccini. 
 
400.352.103 Consorzio autolettiga (minor costo CHF 36'726.10) 
Il costo del servizio è risultato minore rispetto a quanto preventivato. 
 
400.366.700 Prestazioni ponte (maggior costo CHF 45'804.65) 
Lo scopo di questa prestazione è di fornire un aiuto finanziario straordinario e limitato nel tempo, 
accompagnato da una consulenza sociale individualizzata, finalizzata a valutare la possibilità di 
accedere alla rete presente sul territorio e alle prestazioni sociali ordinarie. Il 75% della spesa è stato 
recuperato al conto 400.461.350 Sussidio cantonale prestazioni ponte 
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5 PREVIDENZA SOCIALE 
 
500 PREVIDENZA SOCIALE 
 
 
500.361.101 Provvedimenti di protezione LFam (maggior costo CHF 3'273.--) 
I contributi sono legati al gettito, ogni variazione modifica il costo annuale. 
 
500.361.120 Contributo assistenza sociale (minor costo CHF 132'924.51) 
Segue la tendenza dell’anno precedente che vede diminuire la spesa, inoltre alcune prestazioni sono 
state elargite attraverso le rendite ponte. 

 
500.361.310 Contributo CM/PC/AVS/AI  (maggior spesa CHF 71'095.95) 
La spesa è aumentata in quanto legata al gettito. 
 
 
500.362.400 Contributo per anziani ospiti di istituti 
500.365.107 Contributi per il SACD/OACD/infermieri indipendenti 
500.365.108 Contributi per i servizi di appoggio 
500.366.109 Mantenimento anziani a domicilio (maggior costo totale CHF 100'135.01) 
 

La percentuale di partecipazione alle spese per la cura degli anziani addebitata dal cantone è data 
in parte dal gettito fiscale ed in parte dalla fruizione dei servizi. I dati a consuntivo hanno rilevato un 
marcato aumento dei costi a carico del Comune. 
 
 
510 AIUTI SOCIALI COMUNALI 
 

Il contributo per i provvedimenti Lfam di CHF 39’273.-- è stato stanziato come segue: 

510.366.102 Contributo asilo nido il Cucciolo    CHF  10'000.— 
510.366.103 Contributo Associazione fam. Diurne   CHF    5’000.— (copertura disavanzo) 
510.366.104 Contributo progetto Mira      CHF  24'273.— 
 

510.366.800 – Aiuto sociale comunale (minor spesa CHF 39'871.08) 
Secondo il principio di sussidiarietà, l’utenza ha potuto beneficiare di aiuti da altri enti preposti senza 
dover attingere al fondo. 
 
510.366.900 – Aiuto comunale persone non autosufficienti (minor spesa CHF 59'422.20) 
Si rileva una sola partecipazione su un potenziale di richiesta di 3.5 unità. 
 
 
 
6 TRAFFICO 
 
600.312.300 – Acquisti per elettricità (maggior costo CHF 2'646.05) 
Si rileva un aumento della spesa dovuto al rincaro dei prezzi. 
 
600.314.600 – Manutenzione segnaletica orizzontale (maggior costo CHF 18'103.55) 
Il sorpasso è dato dalla nuova segnaletica posata in via Sempione, inizialmente non prevista, ma 
richiesta in un secondo tempo dal Cantone per ossequiare le nuove normative cantonali riguardanti 
il manto stradale fonoassorbente. 
 
600.315.301 – Manutenzione semafori (maggior costo CHF 2'257.10) 
Il sorpasso è dato dall’onere per la riparazione di un guasto. 
 
600.316.150 – Tassa uso demaniale posteggi (maggior costo CHF 5'500.00) 
Fatturazione da parte del Cantone per posteggi comunali su suolo cantonale. 
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600.318.300 – Trasporti pubblici linee urbane (maggior costo CHF 18’117.00) 
La partecipazione a carico del Comune risulta maggiore rispetto a quanto preventivato. 
 
600.330.100 – Abbandoni per carenze-perdite (maggior costo CHF 3'995.25) 
Perdita legata alla fatturazione dell’occupazione dell’area pubblica. 
 
600.361.200 – Contributo comunità tariffale Ticino e Moesano (maggior costo CHF 7'080.--) 
Partecipazione alle spese maggiore rispetto all’anno precedente. 
 
 
 
7 PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO 
 
 

700.301.100 Stipendi personale in organico (maggior costo CHF 64'102.70) 
In fase di preventivo non si era prevista l’assunzione di un nuovo dipendente, in quanto non erano 
previsti pensionamenti. Per contro, la richiesta di pensionamento anticipato non prevista, giunta 
unicamente ad inizio anno, ha comunque imposto l’assunzione di una nuova unità lavorativa, ragione 
per la quale gli stipendi di due operai durante alcuni mesi si sono accavallati. 
 
700.314.150 Manutenzione fontane e idranti (maggior costo CHF 2’092.10) 
Il sorpasso di spesa è dato dall’esecuzione di nuovi allacciamenti. 
 
700.314.200 Manutenzione fognature (maggior costo CHF 8'156.30) 
Durante i lavori di pavimentazione sulla via Sempione è stata sostituita una parte di canalizzazione 
vetusta. 
 
700.316.070 Noleggio infrastrutture (maggior costo CHF 5'233.75.--) 
Toi-toi provvisori sul Lungolago nel periodo marzo-maggio. 
 
700.318.235 Spese eliminazione legna  (maggior costo CHF 3'141.75) 
Scorporo dagli ingombranti dell’eliminazione della legna. 
 
700.318.239 Spese eliminazione rifiuti propri  (maggior costo CHF 4'215.50) 
Trattasi del verde da smaltire inerente alla sistemazione dei prati, parchi e giardini pubblici. 
 
700.330.100 Abbandoni per carenze-perdite (maggior costo CHF 1'916.53) 
Le perdite registrate riguardano il periodo 2019/2020 tasse raccolta rifiuti, per procedure giunte a 
termine per insolvenza del debitore o partenze per ignota dimora. 
 
 
 
8  ECONOMIA PUBBLICA 
 
 
800.365.850 Contributo a enti regionali (maggior costo CHF 21'540.--) 
Contributo di CHF 20'000.00 elargito alla società di navigazione di Lugano, una tantum, per 
assicurare la navigazione sul Lago Maggiore con l’apertura della stagione turistica. Il secondo anno 
di contributo richiesto non è stato versato, in quanto non più ritenuto strettamente necessario al 
funzionamento del servizio proposto. 
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9 FINANZE ED IMPOSTE 
 
900.318.080 Premi assicurazioni stabili-mobili-informatica (maggior costo CHF 1'107.--) 
Le polizze vengono adeguate/indicizzate ogni anno e possono portare ad un sorpasso di spesa. 
 
900.322.095 – 322.114 interessi mutui (minor costo CHF 69'139.90) 
A preventivo era stata calcolata una richiesta di un mutuo maggiore rispetto a quanto effettivamente 
richiesto, importo quest’ultimo finanziato in base alle necessità effettive secondo l’avanzamento degli 
investimenti in corso. 
 
900.330.300 Computo globale d’imposta (maggior costo CHF 21'217.20) 
L’addebito d’imposta comprende il periodo di computo 2015/2020. 
 
900.330.500 Ammortamenti straordinari beni patrimoniali (maggior costo CHF 1.--) 
Ammortamento straordinario per un ammontare totale di CHF 1.-- interamente a carico dei beni 
patrimoniali. 
 
900.332.100 Ammortamenti straordinari beni amministrativi (maggior costo CHF 508'855.74) 
Ammortamento straordinario, per un ammontare totale di CHF 508'855.74, interamente a carico dei 
beni amministrativi. Nella tabella degli ammortamenti viene riportato il singolo bene ammortizzato in 
via straordinaria. 
 
900.400.200 Imposte sul reddito e sostanza 
Il moltiplicatore d’imposta per l’anno 2021 è pari all’80%: per la valutazione del gettito si è tenuto 
conto dell’ultimo accertato, vale a dire l’anno 2018. Per le osservazioni di dettaglio si rimanda al 
rapporto di revisione. 
 
900.400.300 Imposte dimoranti alla fonte (minor entrata CHF 268'353.68) 
La possibilità di richiedere la tassazione ordinaria ha portato ad una deduzione/correzione degli 
accrediti per CHF 183'725.— (trattasi di alcuni contribuenti tassati con il rito ordinario per più periodi 
d’imposta). 
 
900.400.400 Sopravvenienze imposte arretrate (maggior entrata CHF 144'707.75) 
Riguardano diversi mancati assoggettamenti ripresi dall’ufficio di tassazione per i periodi dal 2006 al 
2017. 
 
900.400.410 Sopravvenienze valutazione imposte (maggior entrata CHF 1'370'099.25) 
Queste sopravvenienze sono date dalla valutazione dei gettiti nei periodi di riferimento in quanto non 
vi sono dati effettivi, in considerazione del fatto che l’accertamento di un anno fiscale avviene alcuni 
anni dopo (es. anno 2019: valutazione a fine anno → accertamento nel 2022): 

CHF    50'805.15 sopravvenienza imposta comunale 2010-2014 
CHF 111'763.70 sopravvenienza imposta comunale 2015 
CHF 332'102.50 sopravvenienza imposta comunale 2016 
CHF 327'930.50 sopravvenienza imposta comunale 2017 
CHF 347'497.40 sopravvenienza imposta comunale 2018 
CHF 200'000.-- sopravvenienza imposta comunale 2019 
 
900.422.100 Dividendi azioni SES (maggior entrata CHF 86'248.--) 
Dividendo straordinario versato una tantum di CHF 3.— per azione. 
 
900.422.300 Dividendo azioni Kursaal  (maggior entrata CHF 8'050.--) 
Nell’esercizio corrente sono stati versati due dividendi per l’anno 2019 e 2020. 
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SITUAZIONE INVESTIMENTI IN CORSO 

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI 

 
100/506.040 Impianto videosorveglianza MM 08/18 

Opere concluse, il conto viene chiuso il 31.12.2021 

310/562.006 Palazzo del cinema di Locarno MM20/14 
     Nel corrente esercizio è stata versata la rata no. 8.  

330/500.051 Sistemazione parco via Ballarini MM 10/20 
     Opere concluse, il conto viene chiuso il 31.12.2021 

600/501.043  Piano Generale smaltimento Acque MM 09/12 
                     Le opere sono ancora in corso.  

600/501.060  Credito quadro interventi valorizzazione piazzette MM 02/17  
     I lavori sono terminati, liquidazione delle opere in corso.  

600/501.062  Partecipazione realiz. Sottopasso FFS MM 01/18  
     Ricorso pendente. 

600/501.068  Lavori di miglioria marciapiede via Sempione MM 14/20 
     Opere concluse, il conto viene chiuso il 31.12.2021 

600/501.069  Valorizzazione arredi vegetali, via Sciaroni, via Sarah Morley, via Francesca, 
via S. Vittore MM 13/20 

     In corso progettazione definitiva. 

600/501.070  Pensiline posteggi motoveicoli (ris. Mun. 590/2020) 
     Opere concluse, il conto viene chiuso il 31.12.2021 

600/501.071  Valorizzazione aiuole zona SI e via S. Vittore MM 12/20 
     Le opere sono ancora in corso.  

600/501.072  Sistemazione sottopasso pedonale zona SE (ris. Mun. 112/21) 
Opere concluse, il conto viene chiuso il 31.12.2021 

600/501.074  Via Sempione parte alta sottostrutture (ris. Mun. 492/21) 
Opere concluse, il conto viene chiuso il 31.12.2021 

600/561.004  Piano dei trasporti del Locarnese MM 17/06 
 Le opere sono ancora in corso. 

700/562.009  Realizzazione bacino Alpe Cardada (laghetto) MM 08/17  
Opere concluse, il conto viene chiuso il 31.12.2021 

700/581.002  Revisione del Piano Regolatore MM 12/98 + MM 21/16 
Le opere sono ancora in corso. 

700/581.018  Progetto di riqualifica comparto Chiesa S. Vittore, via Sciaroni e Sarah Morley  
(Ris. Mun. 340/18 – 108/19 – 152/19) 
In corso di progettazione definitiva 

700/581.021  Piano mobilità scolastica (PMS)  (Ris. Mun. 618/19) 
Le opere sono ancora in corso. 

700/581.022  Contributi PALoc3 adeguamento fermate del Bus                                                     
(Ris. Mun. 11/20 – 76/20 – 639/20) 
Le opere sono ancora in corso. 
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USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI PATRIMONIALI 

 
900/703.110/6  Credito quadro inerente alle opere di ristrutturazione case popolari MM 33/14 

  Il credito è stato suddiviso nelle varie case in base alle opere da eseguire.  
 I lavori di ristrutturazione sono ancora in corso, è prevista la chiusura del conto   
nell’esercizio 2022. 
 

A] Le opere pubbliche terminate nel corso del 2021 sono: 

 

CONTO MM/RIS. OPERE CREDITO SPESA 
MAGGIOR 

COSTO 

100/506.040 MM 08/18 Impianto videosorveglianza 775'000.-- 572'633.25               0.-- 

330/500.051 MM 10/20 Sistemazione parco via Ballarini 95'000.-- 97'403.50 2'403.50 

600/501.068 MM 14/20 
Lavori miglioria marciapiede   
via Sempione 

60'000.-- 50'942.85 0.-- 

600/501.070 
Ris. Mun. 
590/2020 

Pensiline posteggi motoveicoli 33'000.-- 27'035.10 0.-- 

600/501.072 
Ris. Mun 
112/2021 

Sistemazione sottopasso 
pedonale zona SE 

45'000.-- 43'177.35 0.-- 

600/501.074 
Ris. Mun 
492/2020 

Via Sempione parte alta 
sottostrutture 

47'958.25 22'805.20 0.-- 

700/562.009 MM 08/17 
Realizzazione bacino Alpe 
Cardada 

30'000.-- 30’000.-- 0.-- 
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Fatte le considerazioni di cui sopra, vi invitiamo a voler deliberare: 
 
1. È approvato il conto consuntivo 2021 dell’amministrazione comunale come segue: 

− Ricavi correnti CHF 14'314'453.25 

− Spese correnti CHF 14'258'496.43 

− L’utile d’esercizio CHF         55'956.82 
 

2. In merito all’ammortamento di beni amministrativi e patrimoniali vengono registrati 
ammortamenti straordinari per CHF 508'856.74. 
 

3. Il risultato d’esercizio, un utile di CHF 55'956.82 sarà capitalizzato. 

4. È approvato il conto degli investimenti dell’amministrazione comunale per l’anno 2021; in 
particolare, a norma dell’articolo 155 cap. 3 LOC sono considerati chiusi tutti gli 
investimenti elencati al punto A]. 
 

5. È approvato il Bilancio di apertura al 01.01.2022 dell’ amministrazione comunale, secondo 
il nuovo modello contabile in MCA2, con un totale a pareggio con attivi e passivi di            
CHF 31'537'310.90 

 
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegato: 
- rapporto di revisione  
 
VA PER PREAVVISO ALLA COMMISSIONE DELLA GESTIONE 
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200
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 167'810.77

 1'581'209.70

 1'404'097.48

 175'470.15

 1'937'377.02
 0.00
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO - RIASSUNTOGestione Corrente
CONSUNTIVO  2021    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020

SPESE CORRENTI 

R I C A V I   C O R R E N T I 

 14'258'496.43

 14'314'453.25

 14'755'580.00

 4'125'252.00

 14'210'657.97

 14'439'560.69

3

4

SPESE PER IL PERSONALE 
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INTERESSI PASSIVI 
AMMORTAMENTI 
RIMBORSI AD ENTI PUBBLICI 
CONTRIBUTI PROPRI 
VERSAMENTI A FINANZIAMENTI SPECIALI 
ADDEBITI INTERNI 

IMPOSTE 
REGALIE E CONCESSIONI 
REDDITO DELLA SOSTANZA 
RICA. PER PREST-VENDITE-TASSE-MULTE 
CONTRIBUTI SENZA FINE SPECIFICO 
RIMBORSI DA ENTI PUBBLICI 
CONTRIBUTI PER SPESE CORRENTI 
PRELEVAMENTI DA FINANZIAMENTI SPECIALI 
ACCREDITI INTERNI 
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 84'799.67
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 722'081.20
 4'265'879.10

 137'594.00
 0.00

 10'306'718.97
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 1'851'311.53
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 193'528.70
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 0.00
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 0.00
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 190'000.00
 305'200.00

 23'000.00
 0.00
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 10'348'252.91
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ONORARI AUTORITA',COMMISS.-DELEGAZ.

STIPENDI E INDENNITA' AL PERSONALE AMM. E D'ESERCIZIO

STIPENDI E INDENNITA' AI DOCENTI

CONTRIBUTI AVS,AI,IPG E AD

CONTR. CASSE PENSIONI-PREVIDENZA

PREMI ASS. INFORTUNI E MALATTIE

ABBIGLIAMENTI DI SERVIZIO

PREST. PER BENEFICIARI DI RENDITE

ALTRE SPESE PER IL PERSONALE

MATERIALE D'UFFICIO E SCOLASTICO

ACQUISTO MOBILI-VEICOLI-ATTREZZ.

ACQUA, ENERGIA E COMBUSTIBILI

MATERIALE DI CONSUMO

MANUTEN. STABILI-STRUTTURE (TERZI)

MANUTENZ. MOBILI, MACCHINE, VEICOLI

LOCAZIONI, AFFITTI, NOLEGGI E TASSE

RIMBORSO SPESE

SERVIZI E ONORARI

CONSUNTIVO  2021    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020
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 3'245'653.05

 748'122.90

 346'394.65

 315'936.25

 117'607.70

 18'142.50

 28'475.90

 80'228.80

 116'302.20

 54'837.95

 242'420.80

 84'773.37

 548'244.95

 210'714.02

 83'344.25

 9'709.65

 1'251'576.57

 88'450.00

 3'136'159.50

 693'360.10

 322'622.85

 282'577.50

 114'413.10

 39'062.64

 35'207.40

 57'605.20

 122'953.50

 66'930.00

 207'700.30

 325'728.20

 471'603.73

 157'021.05

 49'244.95

 2'469.20

 1'015'544.59

 94'000.00

 3'292'130.00

 751'400.00

 437'100.00

 365'850.00

 153'750.00

 29'000.00

 36'000.00

 87'800.00

 143'600.00

 75'000.00

 288'100.00

 101'100.00

 627'500.00

 224'200.00

 64'800.00

 25'600.00

 1'327'050.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.63

 22.76

 5.25

 2.43

 2.22

 0.82

 0.13

 0.20

 0.56

 0.82

 0.38

 1.70

 0.59

 3.85

 1.48

 0.58

 0.07

 8.78

3

30

31

32

SPESE CORRENTI

SPESE PER IL PERSONALE

SPESE PER BENI E SERVIZI

INTERESSI PASSIVI

 14'258'496.43

 4'989'936.75

 2'601'923.76

 84'799.67

 14'210'657.97

 4'769'458.29

 2'419'195.52

 95'947.78

 14'755'580.00

 5'247'030.00

 2'876'950.00

 159'900.00

 100.00

 35.00

 18.25

 0.59

CONTO %
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AMMORTAMENTI SU BENI PATRIMONIALI

AMMORT.SU BENI AMMINISTRATIVI: AMMORTAMENTI ORDINARI

AMMORT. SU BENI AMMINISTRATIVI: AMMORT.STRAORDINARI

CANTONI

COMUNI E CONSORZI

CANTONE

COMUNI E CONSORZI COMUNALI

ISTITUZIONI PRIVATE

ECONOMIE PRIVATE

VERSAMENTI A FINANZIAMENTI SPECIALI

CONTRIBUTI SOSTITUTIVI POSTEGGI

RIVERSAMENTO AL FER

CONSUNTIVO  2021    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020

 0.00

 27.27

 80'560.10

 4'212.30

 167'900.21

 779'526.00

 508'855.74

 9'650.90

 712'430.30

 1'768'636.69

 1'426'543.51

 765'214.98

 305'483.92

 22'000.00

 22'200.00

 93'394.00

 0.00

 0.00

 89'574.63

 6'373.15

 116'089.89

 617'544.30

 1'000'000.00

 17'098.50

 721'991.25

 1'713'340.07

 1'234'452.68

 784'597.35

 273'091.24

 22'000.00

 69'375.00

 99'808.00

 100.00

 100.00

 149'700.00

 10'000.00

 192'000.00

 820'000.00

 0.00

 16'000.00

 779'625.00

 1'863'922.00

 1'353'813.00

 897'640.00

 425'700.00

 22'000.00

 1'000.00

 100'000.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.00

 0.00

 0.56

 0.03

 1.18

 5.47

 3.57

 0.07

 5.00

 12.40

 10.00

 5.37

 2.14

 0.15

 0.16

 0.66
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AMMORTAMENTI

RIMBORSI AD ENTI PUBBLICI

CONTRIBUTI PROPRI

VERSAMENTI A FINANZIAMENTI SPECIALI

 1'456'281.95

 722'081.20

 4'265'879.10

 137'594.00

 1'733'634.19

 739'089.75

 4'005'481.34

 191'183.00

 1'012'000.00

 795'625.00

 4'541'075.00

 123'000.00

 10.21

 5.06

 29.92

 0.96

CONTO %
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390 ADDEBITI INTERNI

CONSUNTIVO  2021    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020

 0.00  256'668.10 0.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.00

39 ADDEBITI INTERNI  0.00  256'668.10 0.00 0.00

CONTO %
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IMPOSTE SUL REDDITO E SULLA SOSTANZA

IMPOSTE SULL'UTILE E SUL CAPITALE

IMPOSTE IMMOBILIARI

IMPOSTE SUL REDDITO DELLA SOSTANZA

REGALIE E CONCESSIONI

INTERESSI DA BANCHE

CREDITI

COLLOCAMENTI DI BENI PATRIMONIALI

REDDITI IMM. DEI BENI PATRIMONIALI

REDDITO IMM.DEI BENI AMMINISTRATIVI

TASSE D'ESENZIONE

TASSE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI

RICAVI PER REFEZIONI

TASSE SCOLASTICHE

ALTRE TASSE D'UTILIZZAZIONE-SERVIZI

CONSUNTIVO  2021    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020

 9'166'453.32

 450'000.00

 600'000.00

 90'265.65

 76'842.00

 195.40

 30'901.45

 257'348.00

 701'155.00

 861'711.68

 22'200.00

 25'150.50

 45'201.00

 3'730.00

 857'220.08

 9'291'723.71

 400'000.00

 600'000.00

 56'529.20

 81'257.00

 229.34

 29'862.90

 156'811.20

 714'112.00

 764'337.30

 69'375.00

 50'940.00

 27'447.00

 4'680.00

 822'258.17

 330'000.00

 0.00

 0.00

 100'000.00

 76'942.00

 200.00

 30'500.00

 163'050.00

 702'720.00

 763'240.00

 1'000.00

 48'700.00

 38'000.00

 2'200.00

 832'100.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 64.04

 3.14

 4.19

 0.63

 0.54

 0.00

 0.22

 1.80

 4.90

 6.02

 0.16

 0.18

 0.32

 0.03

 5.99

4

40

41

42

43

R I C A V I   C O R R E N T I

IMPOSTE

REGALIE E CONCESSIONI

REDDITO DELLA SOSTANZA

RICA. PER PREST-VENDITE-TASSE-MULTE

 14'314'453.25

 10'306'718.97

 76'842.00

 1'851'311.53

 1'439'294.56

 14'439'560.69

 10'348'252.91

 81'257.00

 1'665'352.74

 1'507'569.24

 4'125'252.00

 430'000.00

 76'942.00

 1'659'710.00

 1'437'700.00

 100.00

 72.00

 0.54

 12.93

 10.05

CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

435

436

437

440

441

451

452

460

461

469

480

485

490

VENDITE

RIMBORSI

MULTE

PARTECIPAZIONE ALLE ENTRATE DELLA CONFEDERAZIONE

PART. ALLE ENTRATE DEL CANTONE

CANTONE

COMUNI

CONFEDERAZIONE

CANTONE

ALTRI CONTRIBUTI PER SPESE CORRENTI

PRELIEVO ACCANTONAMENTO MANUTENZ. STRAORD.CANALIZZAZ.

CONTRIBUTI FER

ACCREDITI INTERNI

CONSUNTIVO  2021    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020

 6'700.00

 343'794.34

 135'298.64

 28'882.29

 611.90

 35'629.70

 157'899.00

 24'312.10

 318'514.90

 25'037.00

 18'156.30

 31'243.00

 0.00

 2'990.00

 357'890.60

 171'988.47

 33'726.85

 657.80

 35'479.15

 163'829.60

 20'265.25

 262'716.50

 16'428.00

 5'203.55

 42'154.00

 256'668.10

 3'500.00

 242'100.00

 270'100.00

 2'100.00

 600.00

 35'000.00

 155'000.00

 20'000.00

 258'200.00

 27'000.00

 22'000.00

 1'000.00

 0.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.05

 2.40

 0.95

 0.20

 0.00

 0.25

 1.10

 0.17

 2.23

 0.17

 0.13

 0.22

 0.00

44

45

46

48

49

CONTRIBUTI SENZA FINE SPECIFICO

RIMBORSI DA ENTI PUBBLICI

CONTRIBUTI PER SPESE CORRENTI

PRELEVAMENTI DA FINANZIAMENTI SPECIALI

ACCREDITI INTERNI

 29'494.19

 193'528.70

 367'864.00

 49'399.30

 0.00

 34'384.65

 199'308.75

 299'409.75

 47'357.55

 256'668.10

 2'700.00

 190'000.00

 305'200.00

 23'000.00

 0.00

 0.21

 1.35

 2.57

 0.35

 0.00

CONTO %
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300.200
300.300
301.100
301.101
301.102
301.110
301.160
303.100
304.100
305.200
307.100
309.100
310.100
310.300
312.100
312.300
312.400
313.200
314.300
315.100

317.300
318.010
318.020
318.030
318.040
318.050

Onorari e ind. al Municipio
Ind. membri commissioni CC
Stipendi personale in organico

Assegni comunali
Assegni cantonali anticipati

Stipendi personale ausiliario
Stip. personale fuori orario
Contributi AVS,AI,IPG,AD

Contributo alla cassa pensione
Premi assicurazione infortuni e malattia

Rendite a pensionati
Spese per formazione personale

Mat. di cancelleria, stampati
Abbonamenti diversi
Acquisti per acqua

Acquisti per elettricità
Acquisti per riscaldamento

Acquisto materiale di pulizia
Manutenzione stabili comunali
Manutenzione macchine-mobili

Rimb.spese uso veicoli privati

Tasse ccp
Tasse telefoniche

Tasse postali
Spese di rappresentanza
Spese esecutive

CONSUNTIVO       2021

 81'375.00
 8'000.00

 617'287.65

 10'992.45
 7'150.00

 34'478.50
 839.15

 65'035.50

 55'376.40
 24'430.90

 28'475.90
 5'310.60

 18'586.25
 12'422.25

 826.95

 17'645.15
 7'727.40

 4'003.70
 18'030.80
 44'872.97

 0.00

 9'020.08
 16'660.10

 24'089.04
 2'083.65

 24'490.60

 82'000.00
 12'000.00

 617'000.00

 11'200.00
 8'400.00

 44'000.00
 2'000.00

 80'000.00

 64'000.00
 31'000.00

 36'000.00
 6'000.00

 30'000.00
 15'000.00

 1'000.00

 14'000.00
 10'000.00

 7'000.00
 20'000.00
 45'000.00

 600.00

 10'500.00
 23'000.00

 35'000.00
 15'000.00
 23'000.00

SPESE  

ufficio/programmi

000 AMMINISTRAZIONE

3 SPESE CORRENTI

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 82'000.00
 6'450.00

 615'853.60

 11'056.50
 8'900.00

 29'091.00
 490.00

 61'739.45

 48'903.05
 23'216.95

 35'207.40
 3'900.00

 17'179.85
 14'914.45

 1'199.65

 10'230.35
 5'610.55

 1'140.80
 18'690.80
 38'186.65

 0.00

 8'715.19
 16'686.85

 31'627.14
 8'586.30

 11'354.15
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318.060
318.080
318.081
318.130
318.160
318.170
318.190
318.310
361.350
365.600
390.200

431.100
431.300
431.500
436.015
436.200
436.300
436.980
437.500
452.130

Ind. operazioni-studi tecnici
Premi assic. stabili-mobili-informatica
Premi assicurazioni RC

Prestazioni-patrocinio legale
Prestazioni collaboratori esterni Ufficio tecnico

Spese per revisioni contabili
Spese varie
Protezione giuridica

Partecipazione progetto "Ticino 2020"
Indennità ai gruppi politici

misure emergenza Covid 19

Tasse di cancelleria

Tasse approvazione progetti
Tasse intimazione precetti

Rimborso assegni cantonali anticipati
Rimborso spese esecutive
Rimborsi per rappresentanze in CdA

Rimborsi diversi
Multe infrazioni regolamento comunale

Recupero collaborazioni con altri Comuni

CONSUNTIVO       2021

 66'573.90
 5'471.90

 12'247.00

 2'650.00
 0.00

 7'700.00
 830.55

 8'099.70

 2'237.00
 3'000.00

 0.00

 50'000.00
 6'000.00

 12'500.00

 5'500.00
 2'000.00

 15'000.00
 2'000.00
 8'500.00

 3'400.00
 3'000.00

 0.00

 700.00

 20'000.00
 20'000.00

 8'400.00
 12'000.00
 20'000.00

 2'000.00
 0.00

 66'000.00

SPESE  

000

 690.50

 13'050.00
 6'510.00

 7'150.00
 25'097.75
 20'000.00

 6'106.30
 1'150.00

 66'000.00

AMMINISTRAZIONE

3

4

SPESE CORRENTI

R I C A V I   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  151'631.80 149'100.00 145'754.55

TOTALE  SPESE  1'248'021.04  1'231'830.53 1'350'600.00

SALDO  1'080'198.73 1'201'500.00 1'102'266.49

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 66'095.50
 5'586.75

 12'028.20

 0.00
 1'019.70

 7'700.00
 240.85

 7'931.25

 2'555.00
 1'500.00

 16'242.60

 900.00

 34'110.00
 7'630.00

 8'900.00
 11'376.40
 20'000.00

 2'715.40
 0.00

 66'000.00
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301.100
301.101
301.102
301.150
301.180
301.190
301.200
303.100
304.100
305.200
306.100
306.101
309.100
310.100
310.240
310.300
313.300
314.300
315.100

315.200
315.205
315.210
315.310
316.060
318.020
318.030

Stipendi personale in organico
Assegni comunali
Assegni cantonali anticipati

Gratifiche di anzianità
Indennità notturna, festiva e varie

Indennità di residenza
Indennità di maggior rischio
Contributi AVS,AI,IPG,AD

Contributo alla cassa pensione
Premi assicurazione infortuni e malattia

Abbigliamento di servizio
Equipaggiamento agenti

Spese per formazione personale
Mat. di cancelleria, stampati
Materiale istruz.circ.stradale

Abbonamenti diversi
Acquisti per carburanti e olii

Manutenzione stabili comunali
Manutenzione macchine-mobili

Manutenzione veicoli
Manutenzione attrezzature videosorveglianza

Manuten. attrezzature diverse
Manutenzione parchimetri

Leasing radar
Tasse telefoniche
Tasse postali

CONSUNTIVO       2021

 865'765.80
 19'563.00
 12'600.00

 13'727.35
 38'788.45

 2'916.65
 11'900.00
 82'847.50

 57'102.95
 22'729.85

 11'374.95
 3'564.80

 73'668.20
 5'883.15

 0.00

 11'169.15
 4'239.47

 871.20
 17'351.55

 9'290.30
 29'112.80

 3'075.15
 28'864.75

 26'708.45
 3'939.90
 1'527.62

 915'000.00
 20'000.00
 19'000.00

 0.00
 36'000.00

 2'000.00
 12'000.00

 106'000.00

 75'000.00
 34'000.00

 15'000.00
 6'000.00

 75'000.00
 11'000.00

 0.00

 13'000.00
 6'000.00

 1'000.00
 16'000.00

 10'000.00
 32'000.00

 5'000.00
 30'000.00

 1'600.00
 5'000.00
 4'000.00

SPESE  

ufficio/programmi

100 CORPO DI POLIZIA

3 SPESE CORRENTI

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 849'188.20
 25'891.00
 26'150.00

 14'057.00
 36'058.70

 2'000.00
 11'450.00
 74'543.15

 66'707.90
 22'087.50

 30'934.85
 1'587.64

 53'347.20
 7'423.05

 184.60

 11'229.55
 3'755.95

 299.50
 8'931.60

 9'976.10
 6'310.95

 3'062.15
 16'265.45

 1'255.40
 3'632.60
 1'660.94
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318.090
318.190
318.200
330.100
390.200

427.500
427.600
434.070
436.010
436.015
436.210
436.980
437.200

Premi assicurazione veicoli
Spese varie
Indennità società di vigilanza

Abbandoni per carenze-perdite
misure emergenza Covid 19

Tasse parchimetri
Tasse zone disco

Tasse sui cani
Rimborso da ass per mal. e inf
Rimborso assegni cantonali anticipati

Rimborso spese postali
Rimborsi diversi

Multe di polizia

CONSUNTIVO       2021

 6'614.40
 0.00

 29'942.90

 312.40
 0.00

 7'000.00
 2'000.00

 25'000.00

 0.00
 0.00

 330'000.00
 86'000.00

 6'000.00
 0.00

 19'000.00

 100.00
 100.00

 270'000.00

SPESE  

100

 405'957.75
 95'640.68

 6'800.00
 3'715.65

 12'600.00

 0.00
 39.54

 134'148.64

CORPO DI POLIZIA

3

4

SPESE CORRENTI

R I C A V I   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  693'710.52 711'200.00 658'902.26

TOTALE  SPESE  1'395'452.69  1'323'524.23 1'483'600.00

SALDO  629'813.71 772'400.00 736'550.43

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 6'614.40
 908.95

 15'021.55

 0.00
 12'988.35

 351'034.35
 89'365.00

 5'950.00
 47'259.50
 26'150.00

 0.00
 1'963.20

 171'988.47
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301.100
301.101
301.102
301.110
303.100
304.100
305.200
309.100
310.100
310.300
315.100

318.030
318.100
318.120
318.190
330.100
352.107
352.108
352.109
352.110

431.100
431.200
434.040
436.015
461.200

Stipendi personale in organico
Assegni comunali
Assegni cantonali anticipati

Stipendi personale ausiliario
Contributi AVS,AI,IPG,AD

Contributo alla cassa pensione
Premi assicurazione infortuni e malattia
Spese per formazione personale

Mat. di cancelleria, stampati
Abbonamenti diversi

Manutenzione macchine-mobili

Tasse postali
Spese per agg.mappa-catastrino
Spese Giudicatura di pace

Spese varie
Abbandoni per carenze-perdite

Partecipazione commissione tutoria regionale
Rimborso consorzio protezione civile

Rimborso stand tiro Ponte Brolla
Rimborso servizio corpo pompieri Locarno

Tasse di cancelleria
Tasse di naturalizzazione
Tasse aggiornamento catastale

Rimborso assegni cantonali anticipati
Sussidio cantonale misurazione catastale

CONSUNTIVO       2021

 100'389.20
 2'872.05
 1'750.00

 0.00
 9'314.45

 10'124.95
 2'555.45

 0.00

 5'011.55
 1'050.00

 6'267.80

 7'693.20
 35'055.65

 1'766.00

 240.00
 194.85

 31'744.85
 46'642.60

 1'286.00
 89'296.00

 100'500.00
 2'950.00
 3'000.00

 2'000.00
 11'300.00

 11'550.00
 3'700.00

 500.00

 7'000.00
 1'100.00

 7'000.00

 10'000.00
 33'000.00

 1'850.00

 1'500.00
 0.00

 44'000.00
 55'200.00

 4'000.00
 88'000.00

 2'000.00
 6'000.00

 13'000.00

 3'000.00
 200.00

SPESE  

ufficio/programmi

110

 1'400.00
 3'500.00

 17'732.90

 1'750.00
 3'100.50

CONTROLLO ABITANTI E ALTRA SICUREZZA PUBBLICA

3

4

SPESE CORRENTI

R I C A V I   C O R R E N T I

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 100'389.20
 2'917.80
 3'000.00

 900.00
 9'084.40

 8'129.55
 2'691.80

 0.00

 5'693.80
 1'020.00

 5'441.65

 5'121.60
 22'125.60

 1'740.00

 0.00
 0.00

 43'060.00
 47'748.30

 2'553.85
 91'388.00

 1'600.00
 6'700.00

 12'178.20

 3'000.00
 1'063.50
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CONSUNTIVO       2021
SPESE  

110 CONTROLLO ABITANTI E ALTRA SICUREZZA PUBBLICA

TOTALE  RICAVI  24'541.70 24'200.00 27'483.40

TOTALE  SPESE  353'254.60  353'005.55 388'150.00

SALDO  328'463.85 363'950.00 325'771.20

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020
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301.101
301.102
301.110
302.100
302.300
303.100
304.100
305.200
310.210
310.230
311.200
312.100
312.300
312.400
313.200
314.300
315.100

317.200
318.020
318.080
318.190
318.215

433.100
436.010
436.015

Assegni comunali
Assegni cantonali anticipati
Stipendi personale ausiliario

Stipendi ai docenti
Supplenze docenti

Contributi AVS,AI,IPG,AD
Contributo alla cassa pensione
Premi assicurazione infortuni e malattia

Materiale scolastico-didatt.CD
Biblioteca scolastica

Acquisto mobilio per le scuole
Acquisti per acqua

Acquisti per elettricità
Acquisti per riscaldamento
Acquisto materiale di pulizia

Manutenzione stabili comunali
Manutenzione macchine-mobili

Uscite di studio

Tasse telefoniche
Premi assic. stabili-mobili-informatica
Spese varie

Trasporto allievi per attività fuori sede

Tasse ammissione allievi da altri comuni

Rimborso da ass per mal. e inf
Rimborso assegni cantonali anticipati

CONSUNTIVO       2021

 1'279.40
 8'050.00

 27'617.25

 228'326.55
 5'074.50

 23'462.50
 29'345.80

 5'069.70

 11'169.45
 495.40

 1'276.00
 1'784.40

 1'491.65
 10'999.45

 2'389.15

 60'663.15
 2'026.50

 447.55

 2'448.20
 3'841.00

 626.35

 380.80

 0.00
 0.00

 28'000.00

 230'000.00
 3'000.00

 29'000.00
 29'500.00

 6'600.00

 12'000.00
 500.00

 7'000.00
 2'000.00

 3'000.00
 6'500.00
 3'000.00

 63'000.00
 3'500.00

 1'000.00

 2'500.00
 4'000.00
 1'000.00

 2'000.00

 600.00

 500.00
 0.00

SPESE  

ufficio/programmi

200

 600.00

 1'147.60
 8'050.00

CASA DEI BAMBINI

3

4

SPESE CORRENTI

R I C A V I   C O R R E N T I

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 0.00
 0.00

 28'801.75

 225'337.25
 4'358.20

 22'261.45
 23'663.10

 5'649.35

 11'407.45
 198.40

 47'695.70
 1'780.15

 2'724.65
 0.00

 989.40

 31'684.90
 2'994.20

 225.00

 2'448.60
 3'923.75

 436.90

 0.00

 600.00

 2'127.25
 0.00
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452.100
461.100

Rimborso per stipendi da altri comuni
Sussidio stipendi docenti

CONSUNTIVO       2021

 50'000.00
 53'000.00

SPESE  

200

 51'137.25
 51'620.35

CASA DEI BAMBINI

4 R I C A V I   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  104'485.35 104'100.00 112'555.20

TOTALE  SPESE  428'264.75  416'580.20 437'100.00

SALDO  312'094.85 333'000.00 315'709.55

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 41'598.10
 60'160.00
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301.100
301.101
301.102
301.110
301.160
302.100
302.101
302.102
302.140
302.300
302.600
303.100
304.100
305.200
309.100
310.100
310.200
310.230
310.250
311.200
312.100
312.300
312.400
313.200
314.300
315.100

Stipendi personale in organico
Assegni comunali
Assegni cantonali anticipati

Stipendi personale ausiliario
Stip. personale fuori orario

Stipendi ai docenti
Assegni comunali
Assegni cantonali anticipati

Direzione scolastica
Supplenze docenti

Stipendio ass. prof. dentaria
Contributi AVS,AI,IPG,AD

Contributo alla cassa pensione
Premi assicurazione infortuni e malattia
Spese per formazione personale

Mat. di cancelleria, stampati
Materiale scolastico-didatt.SE

Biblioteca scolastica
Mat.lavori manuali-femminili
Acquisto mobilio per le scuole

Acquisti per acqua
Acquisti per elettricità

Acquisti per riscaldamento
Acquisto materiale di pulizia

Manutenzione stabili comunali
Manutenzione macchine-mobili

CONSUNTIVO       2021

 82'186.70
 1'419.60
 4'800.00

 49'726.00
 6'625.80

 433'684.95
 0.00

 4'800.00

 50'735.10
 24'061.80

 1'440.00
 55'718.35

 63'774.65
 14'500.15

 0.00

 539.25
 19'661.70

 682.70
 5'133.50

 30'564.90

 3'761.35
 18'382.10

 23'340.95
 7'293.10

 64'230.25
 6'242.20

 82'200.00
 1'420.00
 4'800.00

 52'000.00
 7'000.00

 450'000.00
 0.00

 4'800.00

 51'000.00
 11'000.00

 1'600.00
 73'000.00

 71'000.00
 18'000.00

 2'800.00

 2'000.00
 20'000.00

 3'000.00
 5'000.00

 33'000.00

 4'200.00
 23'000.00

 27'000.00
 8'000.00

 61'000.00
 3'000.00

SPESE  

ufficio/programmi

210 SCUOLE

3 SPESE CORRENTI

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 82'186.70
 1'419.60
 4'800.00

 43'435.50
 6'000.00

 386'208.30
 819.00

 4'800.00

 56'652.60
 13'984.75

 1'200.00
 51'520.80

 53'412.00
 12'875.85

 0.00

 1'958.20
 20'193.85

 2'891.85
 4'614.55
 7'418.20

 3'831.45
 20'294.55

 16'658.40
 6'375.15

 54'700.75
 153.00
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315.210
316.200
317.200
317.400
318.020
318.030
318.080
318.190
318.205
318.210
318.215
352.200
352.210
366.101

427.150
427.200
427.250
433.100
433.200
436.010
436.015
436.020
436.980
452.100
461.100

Manuten. attrezzature diverse
Affitto piscina per le scuole
Uscite di studio

Scuola montana
Tasse telefoniche

Tasse postali
Premi assic. stabili-mobili-informatica
Spese varie

Indennità pattugliatore
Trasporto allievi scuole medie

Trasporto allievi per attività fuori sede
Rimborso stipendi docenti ad altri Comuni

Rimborso Tassa allievi fuori comune
Contributo scuola media

Tasse occupazione aule scolastiche
Tasse occupazione palestra grande
Tasse occupazione palestra piccola

Tasse ammissione allievi da altri comuni
Tasse per scuola montana

Rimborso da ass per mal. e inf
Rimborso assegni cantonali anticipati
Rimborso IPG

Rimborsi diversi
Rimborso per stipendi da altri comuni

Sussidio stipendi docenti

CONSUNTIVO       2021

 17'331.60
 3'420.00
 2'352.75

 6'909.35
 4'798.70

 470.55
 13'789.00

 2'027.70

 9'708.00
 7'170.00

 366.40
 44'309.00

 600.00
 2'180.00

 4'000.00
 3'200.00
 4'000.00

 20'000.00
 4'500.00

 1'000.00
 14'500.00

 2'000.00

 10'000.00
 7'000.00

 2'000.00
 17'000.00

 600.00
 6'000.00

 30'000.00
 37'000.00

 5'000.00

 600.00
 1'000.00

 5'000.00
 9'600.00

 0.00

 0.00
 39'000.00

 105'000.00

SPESE  

210

 30'900.00
 42'648.00

 5'000.00

 1'950.00
 1'180.00

 21'790.25
 9'600.00
 9'878.40

 2'000.00
 40'761.75

 121'566.95

SCUOLE

3

4

SPESE CORRENTI

R I C A V I   C O R R E N T I

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 2'354.15
 1'260.00
 2'244.20

 0.00
 3'161.20

 500.00
 14'342.55

 1'461.90

 9'708.00
 7'190.00

 352.00
 19'246.70

 600.00
 4'420.00

 30'900.00
 42'848.00

 5'000.00

 4'080.00
 0.00

 7'418.90
 9'600.00

 13'876.80

 0.00
 32'384.55

 101'685.00
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CONSUNTIVO       2021
SPESE  

210 SCUOLE

TOTALE  RICAVI  247'793.25 232'200.00 287'275.35

TOTALE  SPESE  1'088'738.15  925'245.75 1'115'620.00

SALDO  677'452.50 883'420.00 801'462.80

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020
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301.101
301.102
301.110
303.100
304.100
305.200
311.210
312.300
313.100
313.101
313.102
313.200
314.300
318.190
330.100

432.300
432.301
436.015

Assegni comunali
Assegni cantonali anticipati
Stipendi personale ausiliario

Contributi AVS,AI,IPG,AD
Contributo alla cassa pensione

Premi assicurazione infortuni e malattia
Acquisto mobilio-materiale mensa scuole
Acquisti per elettricità

Acquisti per refezione casa dei bambini
Attrezzature cucina

Acquisti per refezione scuole
Acquisto materiale di pulizia

Manutenzione stabili comunali
Spese varie
Abbandoni per carenze-perdite

Part. spese di refezione casa dei bambini
Part. spese di refezione scuole

Rimborso assegni cantonali anticipati

CONSUNTIVO       2021

 631.15
 2'134.00

 78'176.50

 7'279.90
 7'384.70

 1'997.30
 7'831.85

 506.80

 19'799.60
 835.15

 28'163.85
 2'032.25

 970.10
 0.00

 3'238.55

 0.00
 0.00

 80'000.00

 9'000.00
 7'500.00

 3'000.00
 10'000.00

 800.00

 25'000.00
 6'000.00

 26'000.00
 3'000.00

 2'000.00
 500.00

 0.00

 20'000.00
 18'000.00

 0.00

SPESE  

220

 22'914.00
 22'287.00

 2'134.00

MENSA

3

4

SPESE CORRENTI

R I C A V I   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  27'447.00 38'000.00 47'335.00

TOTALE  SPESE  160'981.70  131'126.70 172'800.00

SALDO  103'679.70 134'800.00 113'646.70

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 0.00
 0.00

 75'635.00

 6'741.85
 5'239.90

 2'096.60
 2'847.40

 532.65

 15'382.40
 438.30

 18'615.00
 1'502.50

 778.80
 629.60
 686.70

 14'752.00
 12'695.00

 0.00
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314.300
318.021
330.100
365.100
365.101
365.103
365.104
365.106
365.109
365.113
365.114
365.400
365.800
365.980
365.981
366.106
366.108
366.350
390.200

423.110
427.100
427.101
436.220
436.950

Manutenzione stabili comunali
Wireless Muralto
Abbandoni per carenze-perdite

Festival del film
Festival del Film, uso sala congressi

Promov. attività culturali
Musica cittadina Locarno
Contributo New Orleans

Contributo Amici del Teatro Locarno
Contributo Festivallibro

Mostra artisti muraltesi
Carnevale muraltese

Ente iniziative Locarnese (Luci e ombre)
Sussidi div.soc.folcloristiche
Contributo area pubblica manifestazioni regionali

Contributo affitto aule società diverse
Contributo affitto sala congressi a società diverse

Contributo educazione musicale
misure emergenza Covid 19

Affitto Bar - Foyer
Tasse uso sala dei congressi
Tassa uso sala congressi Festival del Film

Rimborso quota parte contributo ed. musicale
Recupero spese Bar - Foyer

CONSUNTIVO       2021

 25'763.55
 4'990.20
 8'150.00

 34'000.00
 0.00

 33'959.00
 10'000.00

 0.00

 0.00
 7'000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 3'721.63

 0.00

 18'000.00
 7'000.00

 5'250.00
 0.00

 20'000.00
 5'300.00

 0.00

 63'250.00
 7'000.00

 40'000.00
 10'000.00

 6'000.00

 10'000.00
 30'000.00

 20'000.00
 3'000.00

 20'000.00
 4'000.00
 6'240.00

 18'000.00
 7'000.00

 6'000.00
 0.00

 18'000.00
 10'000.00

 7'000.00

 1'400.00
 1'600.00

SPESE  

310

 18'000.00
 6'800.00

 0.00

 1'165.00
 1'699.10

PROMOZIONE CULTURALE

3

4

SPESE CORRENTI

R I C A V I   C O R R E N T I

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 48'166.55
 5'142.80

 0.00

 58'000.00
 7'000.00

 28'204.45
 10'000.00

 3'000.00

 10'000.00
 30'349.47

 0.00
 3'000.00

 0.00
 2'902.30

 0.00

 18'000.00
 7'000.00

 3'804.00
 4'000.00

 18'000.00
 7'200.00
 7'000.00

 700.00
 1'638.20
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CONSUNTIVO       2021
SPESE  

310 PROMOZIONE CULTURALE

TOTALE  RICAVI  34'538.20 38'000.00 27'664.10

TOTALE  SPESE  157'834.38  238'569.57 275'790.00

SALDO  204'031.37 237'790.00 130'170.28

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020
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301.100
301.101
301.102
301.120
301.150
301.160
303.100
304.100
305.200
306.100
309.100
311.400
312.100
312.300
312.400
313.300
314.110
314.130
314.300
315.130
315.200
318.080
318.090
318.190

436.010
436.015

Stipendi personale in organico
Assegni comunali
Assegni cantonali anticipati

Stipendi personale avventizio
Gratifiche di anzianità

Stip. personale fuori orario
Contributi AVS,AI,IPG,AD
Contributo alla cassa pensione

Premi assicurazione infortuni e malattia
Abbigliamento di servizio

Spese per formazione personale
Acquisto attrezzi e accessori

Acquisti per acqua
Acquisti per elettricità
Acquisti per riscaldamento

Acquisti per carburanti e olii
Manutenzione giardini-terreni

Sistemaz. terreni e alberature
Manutenzione stabili comunali
Manuten.attrez.giochi-panchine

Manutenzione veicoli
Premi assic. stabili-mobili-informatica

Premi assicurazione veicoli
Spese varie

Rimborso da ass per mal. e inf
Rimborso assegni cantonali anticipati

CONSUNTIVO       2021

 280'107.30
 9'924.60
 9'200.00

 0.00
 0.00

 0.00
 22'600.30
 22'155.00

 11'429.35
 639.55

 1'250.00
 6'854.60

 3'470.95
 1'623.30
 3'903.55

 3'061.30
 74'860.40

 44'239.90
 1'692.95
 2'241.30

 1'228.40
 787.00

 2'138.35
 13'833.70

 260'000.00
 11'300.00
 13'200.00

 35'000.00
 18'000.00

 1'000.00
 34'000.00
 26'500.00

 15'500.00
 2'000.00

 2'000.00
 15'000.00

 4'100.00
 3'000.00
 7'000.00

 5'000.00
 90'000.00

 40'000.00
 15'000.00
 20'000.00

 4'000.00
 850.00

 2'500.00
 23'000.00

 100.00
 13'200.00

SPESE  

330

 23'435.10
 9'200.00

GIARDINI PUBBLICI

3

4

SPESE CORRENTI

R I C A V I   C O R R E N T I

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 319'073.40
 13'212.05
 10'200.00

 10'080.00
 0.00

 325.50
 27'411.15
 24'529.90

 14'729.95
 811.50

 358.00
 5'041.25

 3'521.05
 1'176.90
 4'089.90

 1'372.40
 57'697.37

 0.00
 1'959.95

 26'994.10

 3'116.05
 798.00

 2'273.15
 10'157.70

 11'172.30
 10'200.00
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436.030 Rimborso da privati per lavori

CONSUNTIVO       2021

 100.00

SPESE  

330

 600.00

GIARDINI PUBBLICI

4 R I C A V I   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  21'972.30 13'400.00 33'235.10

TOTALE  SPESE  517'241.80  538'929.27 647'950.00

SALDO  516'956.97 634'550.00 484'006.70

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 600.00
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362.160
365.200
365.201
365.203
365.204
365.210
365.211
365.280
366.100

Contributo disavanzo centro balneare
Soc. pallacanestro muraltese
Judo club Muralto

Gruppo sub Muralto
Soc. pescatori sant'Andrea

Contributo affitto palestra società diverse
Contributo affitto palestra società Judo
Sussidi div. a soc. sportive

Contributo corsi di nuoto

CONSUNTIVO       2021

 33'200.00
 20'000.00
 15'000.00

 10'000.00
 3'000.00

 15'000.00
 5'000.00
 1'991.35

 1'880.00

 70'200.00
 25'000.00
 15'000.00

 5'000.00
 3'000.00

 15'000.00
 5'000.00

 15'000.00

 2'000.00

SPESE  

340 SPORT

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  105'071.35  129'822.85 155'200.00

SALDO  129'822.85 155'200.00 105'071.35

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 50'400.00
 25'000.00
 15'000.00

 10'000.00
 3'000.00

 15'000.00
 5'000.00
 5'362.85

 1'060.00
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314.300
318.080
362.300
362.310
362.320
362.330
362.500
362.510
362.530
366.107

423.200

Manutenzione stabili comunali
Premi assic. stabili-mobili-informatica
Al parroco per celebraz. messe

Contributo com. evangelica
Contr.parrocchia- convenz.1817

Contr. parrocchia- serv.civile
Acquisti per elettricita
Manutenzione chiesa

Assicuraz. chiesa Collegiata San Vittore
Contributo affitto appartamenti casa parrocchiale

Affitto casa parrocchiale

CONSUNTIVO       2021

 13'507.70
 1'477.00

 200.00

 10'000.00
 63.00

 350.00
 7'147.30

 14'157.95

 5'903.95
 24'000.00

 10'000.00
 1'850.00

 200.00

 10'000.00
 63.00

 350.00
 15'000.00

 5'000.00

 6'000.00
 24'000.00

 24'000.00

SPESE  

390

 24'000.00

CULTO

3

4

SPESE CORRENTI

R I C A V I   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  24'000.00 24'000.00 24'000.00

TOTALE  SPESE  76'806.90  66'977.20 72'463.00

SALDO  42'977.20 48'463.00 52'806.90

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 5'809.05
 1'269.45

 200.00

 10'000.00
 63.00

 350.00
 12'663.05

 6'836.80

 5'785.85
 24'000.00

 24'000.00
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313.250
318.251
351.101
351.102
352.103
365.300
366.700

461.251
461.350
490.200

Materiale vario pandemia - Covid 19
Prestazioni mediche vaccino
Contr.visite mediche scolast.

Cura dentaria
Consorzio autolettiga

Contributo dispensario antitubercolare
Prestazioni ponte

Contributo cantonale vaccini
Sussidio cantonale prestazioni ponte
riparto misure emergenza Covid 19

CONSUNTIVO       2021

 3'434.55
 14'455.00

 586.00

 9'064.90
 56'898.90

 500.00
 45'804.65

 0.00
 0.00

 1'000.00

 15'000.00
 93'625.00

 500.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

SPESE  

400

 14'479.50
 34'353.60

 0.00

SALUTE PUBBLICA

3

4

SPESE CORRENTI

R I C A V I   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  256'668.10 0.00 48'833.10

TOTALE  SPESE  130'744.00  365'363.25 110'125.00

SALDO  108'695.15 110'125.00 81'910.90

SALUTE PUBBLICA4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 268'958.55
 0.00

 625.00

 16'473.50
 78'806.20

 500.00
 0.00

 0.00
 0.00

 256'668.10
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301.100
301.101
301.102
301.110
301.125
303.100
304.100
305.200
318.190
361.101
361.120
361.140
361.310
362.400
365.107
365.108
366.109

436.015
451.100

Stipendi personale in organico
Assegni comunali
Assegni cantonali anticipati

Stipendi personale ausiliario
Mercede curatori e tutori

Contributi AVS,AI,IPG,AD
Contributo alla cassa pensione
Premi assicurazione infortuni e malattia

Spese varie
Provvedimenti di protezione Lfam

Contributo assistenza sociale
Contributo a case per anziani

Contributo per CM/PC/AVS/AI
Contributo per anziani ospiti di istituti
Contributi per il SACD/OACD/infermieri indipendenti

Contributi per i servizi di appoggio
Mantenimento anziani a domicilio

Rimborso assegni cantonali anticipati
Contributo per agenzia AVS

CONSUNTIVO       2021

 116'988.90
 2'917.80
 3'000.00

 540.50
 47'918.25

 16'449.35
 10'237.90

 2'935.55

 1'200.00
 39'273.00

 167'075.49
 20'752.25

 1'071'095.95
 1'299'357.76

 302'344.98

 175'495.32
 52'536.95

 117'000.00
 3'060.00
 3'000.00

 4'600.00
 60'000.00

 20'000.00
 13'500.00

 4'900.00

 1'000.00
 36'000.00

 300'000.00
 31'000.00

 1'000'000.00
 1'177'000.00

 302'400.00

 163'200.00
 87'000.00

 3'000.00
 5'000.00

SPESE  

500

 3'000.00
 4'907.00

PREVIDENZA SOCIALE

3

4

SPESE CORRENTI

R I C A V I   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  6'032.00 8'000.00 7'907.00

TOTALE  SPESE  3'330'119.95  3'126'028.92 3'323'660.00

SALDO  3'119'996.92 3'315'660.00 3'322'212.95

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 118'988.90
 2'844.60
 1'000.00

 2'300.00
 33'318.70

 15'387.25
 9'452.15
 3'188.95

 479.15
 33'759.00

 240'076.72
 29'345.20

 1'040'705.15
 1'091'459.68

 274'943.43

 170'232.60
 58'547.44

 1'000.00
 5'032.00
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365.301
365.304
365.305
365.306
365.307
365.380
366.102
366.103
366.104
366.105
366.151
366.300
366.310
366.800
366.900

436.056

Volontarie della carità
Centro multiuso
Contributi attività sociali

Gruppo Muralto Per Tutti
Progetto Midnight

Sussidi diversi a enti e società benefici
Contributo asilo nido "il Cucciolo"
Contributo Associazione famiglie diurne

Contributo progetto MIRA
Contributo affitto aule progetto MIRA

Contributo persone bisognose
Contr. freq. colonie estive

Contr. colonia Cerentino
Aiuto sociale comunale
Aiuto comunale persone non autosufficienti

Recupero aiuto comunale

CONSUNTIVO       2021

 15'000.00
 24'000.00
 14'540.50

 12'000.00
 6'562.55

 7'528.00
 10'000.00

 5'000.00

 24'273.00
 7'200.00

 0.00
 0.00

 1'000.00
 128.92

 40'577.80

 15'000.00
 25'000.00
 20'000.00

 12'000.00
 7'550.00

 15'000.00
 10'000.00

 6'000.00

 20'000.00
 7'200.00

 10'000.00
 1'000.00

 1'500.00
 40'000.00

 100'000.00

 0.00

SPESE  

510

 0.00

AIUTI SOCIALI COMUNALI

3

4

SPESE CORRENTI

R I C A V I   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  9'600.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  167'810.77  166'878.40 290'250.00

SALDO  157'278.40 290'250.00 167'810.77

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 15'000.00
 24'000.00

 6'709.00

 12'000.00
 7'508.00

 5'416.00
 10'000.00

 2'000.00

 21'759.00
 7'200.00

 3'300.00
 0.00

 1'500.00
 12'560.00
 37'926.40

 9'600.00
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301.100
301.101
301.102
301.160
303.100
304.100
305.200
306.100
311.400
312.200
312.300
313.300
314.100
314.160
314.500
314.600
315.200
315.300
315.301
316.150
316.500
318.070
318.090
318.190
318.290
318.300
318.500

Stipendi personale in organico
Assegni comunali
Assegni cantonali anticipati

Stip. personale fuori orario
Contributi AVS,AI,IPG,AD

Contributo alla cassa pensione
Premi assicurazione infortuni e malattia
Abbigliamento di servizio

Acquisto attrezzi e accessori
Illuminazione pubblica - Energia

Acquisti per elettricità
Acquisti per carburanti e olii

Manuten. strade comunali-cant.
Manuten. illuminaz.natalizia
Manutenzione invernale strade

Manuten. segnaletica orizzontale
Manutenzione veicoli

Manuten. segnaletica verticale
Manutenzione semafori
Tassa uso demaniale posteggi

Illuminazione pubblica - Noleggio impianti
Imposte di circolazione

Premi assicurazione veicoli
Spese varie

Contributo strada Locarno-Brè-San Bernardo
Trasporti pubbl.- linee urbane
Illuminazione pubblica - Manutenzione impianti

CONSUNTIVO       2021

 311'991.60
 8'533.80
 3'000.00

 0.00
 27'473.60

 31'053.00
 13'893.85

 2'094.15

 8'310.60
 27'761.45

 18'646.05
 2'103.75

 96'511.20
 39'698.20

 1'948.15

 33'103.55
 3'167.70

 14'986.60
 4'457.10
 5'500.00

 33'852.30
 1'222.00

 3'373.65
 708.00

 12'063.00
 514'117.00

 36'132.15

 315'000.00
 11'500.00

 3'000.00

 2'000.00
 35'000.00

 36'300.00
 17'600.00

 4'000.00

 10'000.00
 46'000.00

 16'000.00
 4'000.00

 100'000.00
 45'000.00
 35'000.00

 15'000.00
 5'000.00

 15'000.00
 2'200.00

 0.00

 50'000.00
 2'200.00

 4'000.00
 500.00

 14'000.00
 496'000.00

 43'000.00

SPESE  

600 TRAFFICO

3 SPESE CORRENTI

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 311'728.00
 9'001.70
 3'000.00

 0.00
 27'126.90

 24'275.55
 14'425.15

 3'951.05

 3'927.45
 29'798.05

 16'417.65
 2'027.10

 67'758.70
 37'544.20
 15'962.55

 15'031.65
 2'218.15

 7'989.25
 1'537.55

 0.00

 37'614.00
 1'283.90

 3'492.35
 1'985.40

 13'018.00
 354'865.00

 27'829.05
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330.100
361.200
361.210
365.360
366.250
366.260
390.200

410.100
410.110
427.400
427.401
436.010
436.015
436.030
436.980
451.200
469.100
485.101
485.102

Abbandoni per carenze-perdite
Contr. comunità tariffale Ticino e Moesano
Trasporti pubblici regionali

Comm.intercomunale trasporti
Incentivi abbonamenti ecologici

Flexicard FFS
misure emergenza Covid 19

Tasse ballo - prolungo orario
Tasse affissioni-pubblicità
Tassa occupazione area pubblica

Tassa area pubblica manifestazioni regionali
Rimborso da ass per mal. e inf

Rimborso assegni cantonali anticipati
Rimborso da privati per lavori

Rimborsi diversi
Rimb. per manutenzione strade cantonali
Vendita biglietti Flexicard

Prelevamento fondo FER - abbonamenti ecologici
Prelevamento fondo FER - abb. Flexycard

CONSUNTIVO       2021

 3'995.25
 52'080.00

 210'548.00

 2'604.00
 28'280.00

 28'000.00
 0.00

 0.00
 45'000.00

 230'000.00

 3'500.00
 40'000.00

 28'000.00
 0.00

 100.00
 1'800.00

 150'000.00

 6'240.00
 0.00

 3'000.00
 1'000.00

 0.00
 30'000.00
 27'000.00

 0.00
 0.00

SPESE  

600

 0.00
 1'800.00

 170'674.70

 0.00
 4'333.00

 3'000.00
 4'000.00

 3'340.20
 30'722.70
 25'037.00

 28'280.00
 2'963.00

TRAFFICO

3

4

SPESE CORRENTI

R I C A V I   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  228'400.40 219'140.00 274'150.60

TOTALE  SPESE  1'581'209.70  1'481'309.75 1'673'800.00

SALDO  1'252'909.35 1'454'660.00 1'307'059.10

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 627.90
 24'622.00

 138'975.00

 2'334.35
 29'505.00

 28'000.00
 223'437.15

 0.00
 1'800.00

 131'330.50

 0.00
 163.75

 3'000.00
 2'000.00

 2'154.00
 30'447.15
 16'428.00

 29'505.00
 11'572.00
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301.100
301.101
301.102
301.120
301.130
301.150
301.160
303.100
304.100
305.200
306.100
309.100
312.100
312.300
313.200
313.400
314.150
314.170
314.200
314.210
314.300
314.400
315.210
315.311
316.070
316.100
318.080

Stipendi personale in organico
Assegni comunali
Assegni cantonali anticipati

Stipendi personale avventizio
Stipendi necrofori

Gratifiche di anzianità
Stip. personale fuori orario
Contributi AVS,AI,IPG,AD

Contributo alla cassa pensione
Premi assicurazione infortuni e malattia

Abbigliamento di servizio
Spese per formazione personale

Acquisti per acqua
Acquisti per elettricità
Acquisto materiale di pulizia

Acquisto attrezzi e accessori
Manutenzione fontane e idranti

Manutenzione cimitero
Manutenzione fognature
Manutenzione riali

Manutenzione stabili comunali
Manutenzione rive e porti

Manuten. attrezzature diverse
Manutenzione postazione Bike sharing

Noleggio infrastrutture
Tassa uso demaniale porti
Premi assic. stabili-mobili-informatica

CONSUNTIVO       2021

 359'102.70
 8'065.80
 3'000.00

 16'599.50
 1'350.00

 0.00
 13'919.55
 34'695.65

 29'380.90
 17'649.25

 469.05
 0.00

 18'511.60
 2'521.50
 5'094.20

 2'323.30
 3'092.10

 2'167.65
 18'156.30

 8'605.60

 2'369.35
 7'169.25

 7'815.55
 12'381.75

 5'233.75
 8'629.75
 1'231.00

 295'000.00
 6'000.00
 3'000.00

 20'000.00
 4'000.00

 0.00
 10'000.00
 36'000.00

 31'000.00
 18'000.00

 2'000.00
 1'500.00

 18'500.00
 6'000.00
 5'000.00

 3'100.00
 1'000.00

 3'500.00
 10'000.00
 30'000.00

 6'000.00
 30'000.00

 10'000.00
 12'500.00

 0.00
 10'000.00

 4'000.00

SPESE  

700 PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO

3 SPESE CORRENTI

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 163'567.30
 6'134.95
 2'850.00

 89'396.50
 930.00

 2'454.00
 9'209.75

 23'392.35

 18'264.40
 12'439.35

 1'777.60
 0.00

 17'210.00
 976.45

 2'150.80

 3'019.85
 115.75

 4'206.15
 5'203.55
 9'402.60

 42'562.70
 24'045.46

 9'101.35
 12'388.70

 0.00
 9'115.55
 2'397.50
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318.135
318.220
318.221
318.222
318.223
318.224
318.225
318.226
318.230
318.231
318.232
318.233
318.234
318.235
318.239
330.100
352.102
352.112
352.113
352.114
365.370
365.880
380.100
382.100

427.300
430.100

Prestazione controllo impianti combustione
Spese raccolta rifiuti usuali
Spese raccolta vetro

Spese raccolta carta
Spese raccolta rifiuti speciali

Spese raccolta rifiuti ingombranti
Spese raccolta compostaggio
Spese gestione raccolta rifiuti

Spese eliminazione compostaggio
Spese eliminazione ingombranti

Spese eliminazione vetro
Spese eliminazione carta

Spese eliminazione rifiuti speciali
Spese eliminazione legna
Spese eliminazione rifiuti propri

Abbandoni per carenze-perdite
Spese eliminazione rifiuti al CIR

Centro regionale raccolta rifiuti di origine animale
Contr.cons.depurazione acque
Contr. consorzio pulizia lago

Ass. Comuni sponda de. Verbano
Sussidi div. enti int.pubblico

Versamento accantonamento canalizzazioni
Vers. contr. sost. posteggi

Tasse natanti
Tasse d'esonero posteggi

CONSUNTIVO       2021

 23'314.00
 136'661.65

 7'516.95

 29'920.45
 4'283.20

 11'779.05
 32'922.40

 4'081.80

 15'327.60
 6'836.80

 2'118.60
 1'548.30

 3'697.25
 3'141.75

 19'215.50

 4'916.53
 118'538.80

 1'987.85
 311'164.85

 9'961.45

 18'091.40
 3'336.25

 22'000.00
 22'200.00

 23'000.00
 145'000.00

 10'000.00

 32'000.00
 3'000.00

 14'000.00
 35'000.00

 6'000.00

 31'000.00
 15'000.00

 2'000.00
 15'000.00

 5'000.00
 0.00

 15'000.00

 3'000.00
 140'000.00

 2'200.00
 323'000.00

 12'000.00

 18'000.00
 10'000.00

 22'000.00
 1'000.00

 102'000.00
 1'000.00

SPESE  

700

 104'090.55
 22'200.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO

3

4

SPESE CORRENTI

R I C A V I   C O R R E N T I

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 0.00
 136'882.80

 8'384.25

 30'105.60
 2'504.00

 10'446.90
 35'515.05

 5'697.45

 16'573.40
 6'653.50

 1'192.40
 12'822.70

 1'718.70
 2'629.15

 14'535.30

 5'050.44
 106'016.45

 1'993.10
 320'677.50

 9'901.15

 18'363.60
 15'271.30

 22'000.00
 69'375.00

 99'659.45
 69'375.00
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434.009
434.010
434.011
434.030
434.050
434.055
435.100
436.015
436.030
436.040
437.300
440.001
452.150
460.300
460.400
480.100

Tassa eliminazione verde
Tasse eliminazione rifiuti
Tasse raccolta rifiuti

Tasse utilizzazione fognature
Tasse allaciamento fognatura

Tasse controllo bruciatori
Vendite tombe e loculi
Rimborso assegni cantonali anticipati

Rimborso da privati per lavori
Rimborso da assicurazione

Multe per rifiuti
Ridistribuzione tassa sul CO2

Consorzio intercomunale pulizia lago
Rifusione spese eliminazione vetro
Rifusione spese eliminazione carta e ferro

Prelievo accantonamento manutenzione canalizzazioni

CONSUNTIVO       2021

 27'000.00
 135'000.00
 215'000.00

 415'000.00
 100.00

 21'000.00
 3'500.00
 3'000.00

 1'000.00
 0.00

 100.00
 2'100.00

 0.00
 7'800.00
 2'200.00

 22'000.00

SPESE  

700

 28'509.80
 152'350.63
 222'372.25

 405'652.05
 0.00

 23'802.45
 6'700.00
 3'000.00

 173.50
 0.00

 0.00
 1'097.00

 0.00
 9'454.45
 4'057.65

 18'156.30

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO

4 R I C A V I   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  1'020'195.22 957'800.00 1'001'616.63

TOTALE  SPESE  1'404'097.48  1'326'622.35 1'458'300.00

SALDO  306'427.13 500'500.00 402'480.85

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 28'028.75
 141'112.57
 216'236.00

 418'752.65
 0.00

 0.00
 2'990.00
 2'850.00

 60.00
 523.40

 0.00
 2'091.65

 23'846.95
 8'004.25
 1'461.00

 5'203.55
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318.155
362.100
362.110
365.850
366.460

385.100

410.200
461.400
485.100

Prestazioni servizio PEM
Ente turistico Locarno-Valli
Regione Energia Verbano

contributo a enti regionali
Incentivi energia

Riversamento contributo FER

Tassa metrica ex art. 14 LA-LAEI
Contributi FER

Prelevamento fondo FER - PEM

CONSUNTIVO       2021

 0.00
 53'671.90

 2'491.65

 21'540.00
 4'372.60

 93'394.00

 1'500.00
 60'000.00
 10'000.00

 0.00
 12'000.00

 100'000.00

 75'042.00
 100'000.00

 1'000.00

SPESE  

(sportello energia/termografia/boiler)

800

 75'042.00
 93'394.00

 0.00

ECONOMIA PUBBLICA

3

4

SPESE CORRENTI

R I C A V I   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  180'342.00 176'042.00 168'436.00

TOTALE  SPESE  175'470.15  160'088.70 183'500.00

SALDO -20'253.30 7'458.00 7'034.15

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 1'077.00
 56'694.30

 0.00

 0.00
 2'509.40

 99'808.00

 79'457.00
 99'808.00

 1'077.00
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301.110
303.100
305.200
310.300
312.100
312.300
312.400
314.300
318.035
318.080
320.100
321.100
322.095

322.104

322.105

322.106

322.107

322.108

322.109

322.110

322.111

Stipendi personale ausiliario
Contributi AVS,AI,IPG,AD
Premi assicurazione infortuni e malattia

Abbonamenti diversi
Acquisti per acqua

Acquisti per elettricità
Acquisti per riscaldamento
Manutenzione stabili comunali

Spese bancarie
Premi assic. stabili-mobili-informatica

Interessi su cauzioni
Interessi su c.c. bancari

Interessi mutuo 221.790 di Fr. 1'000'000 1.00%

Interessi mutuo 221.880 di Fr. 1'000'000 0.25%

Interessi mutuo 221.890 di Fr. 1'000'000 0.25%

Interessi mutuo 221.900 di Fr. 1'000'000 0.30%

Interessi mutuo 221.910 di Fr. 1'500'000 0.60%

Interessi mutuo 221.920 di Fr. 2'000'000 0.76%

Interessi mutuo 221.930 di Fr. 3'000'000 0.79%

Interessi mutuo 221.940 di Fr. 2'000'000 0.85%

Interessi mutuo  221.950 di Fr. 1'000'000  0.39%

CONSUNTIVO       2021

 45'826.10
 1'517.55

 416.35

 24'497.85
 13'164.65

 14'541.55
 51'810.00
 30'593.60

 10'053.33
 19'107.00

 0.00
 27.27

 3'294.00

 2'500.00

 2'500.00

 3'000.00

 9'000.00

 0.00

 23'700.00

 17'236.11

 0.00

 46'000.00
 3'800.00
 1'450.00

 24'000.00
 13'000.00

 19'000.00
 64'000.00
 30'000.00

 10'000.00
 18'000.00

 100.00
 100.00

 3'700.00

 2'500.00

 2'500.00

 3'000.00

 9'000.00

 0.00

 23'700.00

 17'300.00

 0.00

SPESE  

Fondazione Nessi

15/22 La Posta Svizzera

15/22 La Posta Svizzera

15/24 La Posta Svizzera

15/22 La Posta Svizzera

15/20 BSCT

16/26 SUVA

17/27 BSCT

18/20 CORNER

900 FINANZE E IMPOSTE

3 SPESE CORRENTI

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 46'872.60
 3'414.10
 1'011.65

 24'043.90
 13'599.25

 14'511.30
 43'537.35
 29'982.75

 8'324.37
 16'938.55

 0.00
 0.00

 3'656.30

 2'500.00

 2'500.00

 3'000.00

 9'000.00

 14'777.77

 23'700.00

 17'283.33

 834.13
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322.112

322.113
322.114
329.200
330.100
330.200
330.300
330.500
331.100
332.100
361.330
361.340

400.200
400.300
400.400
400.410
400.600
401.100
402.100
403.100
420.100
421.100
421.300
422.100
422.300

Interessi mutuo  221.960 di Fr. 2'000'000  0.90%

interessi e commissioni pensionskasse Bundes

interessi e commissioni Kanton Graubünden
Int. remunerativi su imposte

Abbandoni per carenze-perdite
Abbandoni per condoni

Computo globale d'imposta
Ammortamenti straordinari beni patrimoniali
Ammort. su beni amministrativi

Ammort.straord. beni amministr
Contributo fondo di perequazione

Partecipazione risanamento finanziario del Cantone

Imposte su reddito e sostanza

Imposte dimoranti alla fonte
Sopravv. imposte arretrate
Sopravv. valutazione imposte

Imposte personali
Imposte sull'utile e sul capitale

Imposta comunale immobiliare
Imposte su redditi speciali

Int. su conti correnti bancari
Interessi di mora
Altri interessi di mora

Dividendi azioni SES
Dividendo azioni Kursaal

CONSUNTIVO       2021

 18'250.00

 0.00

 1'079.99
 4'212.30

 115'834.43
 40.00

 31'217.20
 1.00

 779'526.00

 508'855.74
 9'053.00

 196'522.00

 18'000.00

 0.00

 70'000.00
 10'000.00

 175'000.00
 4'000.00

 10'000.00
 0.00

 820'000.00

 0.00
 22'000.00

 196'522.00

 0.00

 330'000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 100'000.00

 200.00
 30'000.00

 500.00

 155'000.00
 8'050.00

SPESE  

19/29 BSCT

900

 7'500'000.00

 61'646.32
 144'707.75

 1'370'099.25

 90'000.00
 450'000.00

 600'000.00
 90'265.65

 195.40
 30'261.80

 639.65

 241'248.00
 16'100.00

FINANZE E IMPOSTE

3

4

SPESE CORRENTI

R I C A V I   C O R R E N T I

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 18'300.00

-5'976.90

 0.00
 6'373.15

 80'985.25
 40.00

 28'699.60
 0.00

 617'544.30

 1'000'000.00
 15'165.00

 188'137.00

 7'300'000.00

 310'929.30
 580'777.80

 1'010'016.61

 90'000.00
 400'000.00

 600'000.00
 56'529.20

 229.34
 29'445.90

 417.00

 156'811.20
 0.00
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423.100
423.120
423.130
423.140
423.150
423.160
423.170
423.180
423.190
436.910
436.920
436.930
436.940
436.960
436.980
436.985
441.510
441.520
460.200

Affitto centro multiuso
Affitto casa S. Andrea
Affitto casa S. Vittore

Affitto casa Vicolo Asilo 1
Affitto casa Via Municipio 5

Affitto casa Via Scazziga 4
Affitto casa Via Serodine 10
Affitto casa Vicolo Gutta 2

Affitto posteggi  Via Municipio 7
Recupero spese casa S. Andrea

Recupero spese casa S. Vittore
Recupero spese casa Vicolo Asilo 1

Recupero spese casa Via Municipio 5
Recupero spese Casa via Serodine 10
Rimborsi diversi

Ricavi diversi
Part. tasse patenti caccia

Part. tasse patenti pesca
Suss.fed.abitazioni economiche

CONSUNTIVO       2021

 24'000.00
 114'000.00
 180'000.00

 220'000.00
 89'000.00

 9'720.00
 21'600.00

 0.00

 2'400.00
 27'000.00

 40'000.00
 38'000.00

 30'000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 100.00

 500.00
 10'000.00

SPESE  

900

 24'000.00
 111'326.00
 183'398.00

 217'383.00
 89'328.00

 9'720.00
 21'600.00

 0.00

 2'400.00
 24'031.80

 39'816.60
 40'375.65

 29'154.90
 2'970.00

 0.00

 19'440.00
 96.00

 515.90
 10'800.00

FINANZE E IMPOSTE

4 R I C A V I   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  11'376'567.65 1'430'070.00 11'421'519.67

TOTALE  SPESE  1'937'377.02  2'228'754.75 1'616'672.00

SALDO  9'484'142.65 -9'147'812.90 186'602.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 24'000.00
 113'556.00
 182'248.00

 220'018.00
 88'570.00

 9'720.00
 21'600.00
 10'000.00

 2'400.00
 27'271.35

 41'335.40
 43'015.35

 30'556.75
 4'339.50
 1'079.15

 10'244.00
 74.00

 583.80
 10'800.00
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440.010 Ridistribuzione capitale art. 196 cpv1 LIFD

CONSUNTIVO       2021

 0.00

SPESE  

930

 27'785.29

Parte alle entrate della Confederazione

4 R I C A V I   C O R R E N T I

TOTALE  RICAVI  31'635.20 0.00 27'785.29

TOTALE  SPESE  0.00  0.00 0.00

SALDO  27'785.29 -31'635.20 0.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 31'635.20
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RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO          

2
3
6
7
9

EDUCAZIONE
CULTURA E TEMPO LIBERO
TRAFFICO
PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO
FINANZE E IMPOSTE

      D I C A S T E R O                                                           2021 2021

 0.00
 207'678.25
 669'527.85

 78'989.75
 176'627.35

 0.00

 18.33

 59.10

 6.97

 15.59

%

%

%

%

%

 0.00
 6'400.00

 0.00
 0.00

 1'288'381.74

 0.00

 0.49

 0.00

 0.00

 99.51

%

%

%

%

%

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 820'000.00

 30'000.00
 165'000.00

 1'443'000.00
 108'000.00
 205'000.00

T O T A L I  1'132'823.20  100.00 %  1'294'781.74  100.00 %  1'951'000.00  820'000.00

T O T A L I     A    P A R E G G I O  1'294'781.74  1'294'781.74

S A L D O  161'958.54

 1'951'000.00 1'951'000.00

ENTRATE      USCITE                    ENTRATE      
CONSUNTIVO PREVENTIVO

 1'131'000.00

USCITE       
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CASA DEI BAMBINI

PROMOZIONE CULTURALE
GIARDINI PUBBLICI
CULTO

TRAFFICO

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO

FINANZE E IMPOSTE

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

2

3

6

7

9

EDUCAZIONE

CULTURA E TEMPO LIBERO

TRAFFICO

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO

FINANZE E IMPOSTE

200

310
330
390

600

700

900

U S C I T E  

 0.00

 77'513.60
 97'403.50
 32'761.15

 669'527.85

 78'989.75

 176'627.35

 0.00

 207'678.25

 669'527.85

 78'989.75

 176'627.35

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.00

 6.84

 8.60

 2.89

 59.10

 6.97

 15.59

 0.00

 0.00
 0.00

 6'400.00

 0.00

 0.00

 1'288'381.74

 0.00

 6'400.00

 0.00

 0.00

 1'288'381.74

 0.00

 0.00

 0.00

 0.49

 0.00

 0.00

 99.51

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 1'132'823.20  100.00 %  1'294'781.74  100.00 %

S A L D O  161'958.54

 1'294'781.74  1'294'781.74

E N T R A T E   %  %  
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

500

501

503

506

561

562

581

TERRENI NON EDIFICATI

OPERE DEL GENIO CIVILE

COSTRUZIONI EDILI

MOBILI, MACCHINE, VEICOLI.

CANTONE

COMUNI E CONSORZI

USCITE PER PIANIFICAZIONE

CONSUNTIVO  2021    PREVENTIVO  2021

 97'403.50

 597'858.95

 49'726.00

 47'513.60

 71'668.90

 60'000.00

 32'024.90

 95'000.00

 1'002'000.00

 240'000.00

 170'000.00

 101'000.00

 60'000.00

 78'000.00

 10.19

 62.52

 5.20

 4.97

 7.50

 6.27

 3.35

5

50

56

58

USCITE

INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

CONTRIBUTI PROPRI

ALTRE USCITE DA ATTIVARE

 956'195.85

 792'502.05

 131'668.90

 32'024.90

 1'746'000.00

 1'507'000.00

 161'000.00

 78'000.00

 100.00

 82.88

 13.77

 3.35

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

661

681

682

CANTONI

BENI AMMINISTRATIVI AMMORTAMENTI ORDINARI

BENI AMMINISTRATIVI AMMORTAMENTI STRAORDINARI

CONSUNTIVO  2021    PREVENTIVO  2021

 6'400.00

 779'526.00

 508'855.74

 0.00

 820'000.00

 0.00

 0.49

 60.21

 39.30

6

66

68

ENTRATE

CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI PROPRI

RIPORTO DEGLI AMMORTAMENTI

 1'294'781.74

 6'400.00

 1'288'381.74

 820'000.00

 0.00

 820'000.00

 100.00

 0.49

 99.51

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

703 COSTRUZIONI EDILI

CONSUNTIVO  2021    PREVENTIVO  2021

 176'627.35  205'000.00 100.00

7

70

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI PATRIMONIALI

INVESTIMENTI PATRIMONIALI

 176'627.35

 176'627.35

 205'000.00

 205'000.00

 100.00

 100.00

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

506.053 Rinnovo parco giochi SI

CONSUNTIVO  2021

 0.00  30'000.00

200 CASA DEI BAMBINI

5 USCITE

EDUCAZIONE2
2021

 0.00 0.00
 0.00  30'000.00

 30'000.00 0.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

506.220

562.006

manutenzione infrastruttura palcoscenico PC

Palazzo del Cinema di Locarno

CONSUNTIVO  2021

 47'513.60

 30'000.00

 0.00

 30'000.00

 (Ris.Mun.733/20 + 490/21)

20/14

310 PROMOZIONE CULTURALE

5 USCITE

CULTURA E TEMPO LIBERO3

 300'000.00

20-09-2021

03-11-2014

2021

 0.00 0.00
 77'513.60  30'000.00

 30'000.00 77'513.60

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

500.051 Sistemazione parco via Ballarini adiacente cimitero

CONSUNTIVO  2021

 97'403.50  95'000.00
MM10/20

330 GIARDINI PUBBLICI

5 USCITE

CULTURA E TEMPO LIBERO3

 95'000.0012-10-2020

2021

 0.00 0.00
 97'403.50  95'000.00

 95'000.00 97'403.50

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

503.036

661.050

manutenzione tetto Chiesa S. Vittore

sussidio manut. straord. tetto Chiesa S. Vittore

CONSUNTIVO  2021

 32'761.15  40'000.00

 0.00

(ris. mun. 54/20)

390

 6'400.00

CULTO

5

6

USCITE

ENTRATE

CULTURA E TEMPO LIBERO3

03-02-2020

2021

 0.00 6'400.00
 32'761.15  40'000.00

 40'000.00 26'361.15

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

501.043

501.060

501.062

501.068

501.069

501.070

501.071

501.072

501.074

503.034

506.045

506.048

561.004

561.014

Piano Generale Smaltimento acque

Credito quadro  interventi valorizzazione piazzette

Partecipazione realiz. sottopasso FFS

Lavori miglioria marciapiede via Sempione

Valorizzazione - via Sciaroni/Morley/Francesca

Pensiline posteggi motoveicoli map. 200 e 254 RFD

Valorizzazione aiuole zona SI e via S. Vittore

Rifacimento sottopasso pedonale SE

via Sempione parte alta - sottostrutture

costruzione grezza del modulo 1 Var. PR comp. FFS

completamento e rinnovo illuminazione pubbl.

2 Postazioni ricarica auto elettriche

Piano dei trasporti del Locarnese

Contributi PALoc2 -  ris. gov. 5492

CONSUNTIVO  2021

 871.70

 434'672.75

 10'747.25

 50'942.85

 0.00

 27'035.10

 7'606.75

 43'177.35

 22'805.20

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 71'668.90

 50'000.00

 300'000.00

 200'000.00

 130'000.00

 300'000.00

 22'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 200'000.00

 100'000.00

 40'000.00

 15'000.00

 86'000.00

MM09/12

MM 02/17

MM 01/18

MM 14/20

S. vittore (alberature) MM13/20

(ris.mun. 590/21)

MM 12/20

(ris. mun. 112/21)

(ris. mun. 492/2020)

MM 11/20

MM01/20

17/06 - (ex.562.005)

600 TRAFFICO

5 USCITE

TRAFFICO6

 217'000.00

 2'050'000.00

 2'729'000.00

 60'000.00

 265'000.00

 33'000.00

 90'000.00

 45'000.00

 47'958.30

 4'740'000.00

 185'000.00

 415'150.00

01-10-2012

16-10-2017

04-06-2018

21-12-2020

21-12-2020

21-12-2020

01-03-2021

12-10-2020

14-09-2020

09-10-2006

2021
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVOCONSUNTIVO  2021

600 TRAFFICO

TRAFFICO6
2021

 0.00 0.00
 669'527.85  1'443'000.00

 1'443'000.00 669'527.85

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

503.037

562.009

581.002

581.021

581.022

581.023

Sistemazione camera mortuaria MM06/21

Realizzazione bacino Alpe Cardada (laghetto antiinc.)

Revisione Piano Regolatore

Piano mobilità scolastica (PMS) PALoc3

Progetto PALoc3 - adeguamento fermate Bus

Riassetto stradale comparto Lungolago (zone 20/30)

CONSUNTIVO  2021

 16'964.85

 30'000.00

 9'458.10

 5'566.80

 17'000.00

 0.00

 0.00

 30'000.00

 20'000.00

 8'000.00

 0.00

 50'000.00

MM08/17

12/98-21/16

(ris. mun. 618/2019)

(ris. mun. 11- 76-639/20)

700 PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO

5 USCITE

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7

 16'964.85

 30'000.00

 280'000.00

 18'000.00

 49'000.00

20-12-2017

05-10-1998

11-11-2019

26-10-2020

 161'004.00
 200'000.00

03-05-2017
03-05-2017

2021

MM21/16
MM21/16

 0.00 0.00
 78'989.75  108'000.00

 108'000.00 78'989.75

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

681.000

682.000

703.111

703.112

703.113

703.114

703.115

703.116

Ammortamenti ordinari

Ammortamenti supplementari

Ristrutturazione Casa via Scazziga 4

Ristrutturazione Casa via Serodine 10

Ristrutturazione Casa S. Andrea

Ristrutturazione Casa San Vittore

Ristrutturazione Casa Vicolo Asilo 1

Ristrutturazione via Municipio 5

CONSUNTIVO  2021

 0.00

 0.00

 71'178.35

 94'858.85

 7'521.55

 3'068.60

 820'000.00

 0.00

 5'000.00

 10'000.00

 70'000.00

 50'000.00

 40'000.00

 30'000.00

beni amministrativi

beni amministrativi

Credito quadro 33/2014

Credito quadro 33/2014

Credito quadro 33/2014

Credito quadro 33/2014

Credito quadro 33/2014

Credito quadro 33/2014

900

 779'526.00

 508'855.74

FINANZE E IMPOSTE

6

7

ENTRATE

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI PATRIMONIALI

FINANZE E IMPOSTE9

 0.00

 0.00

 50'000.00

 30'000.00

 232'000.00

 313'000.00

 273'000.00

 116'000.00

15-06-2015

15-06-2015

15-06-2015

15-06-2015

15-06-2015

15-06-2015

2021

 820'000.00 1'288'381.74
 176'627.35  205'000.00

 1'111'754.39 -615'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Uscite correnti 

RIASSUNTO                CONSUNTIVO  2021                        PREVENTIVO  2021

Ammortamenti amministrativi 

Addebiti interni 

CONTO  DI  GESTIONE  CORRENTE

Totale spese correnti 

Entrate correnti 
Accrediti interni 

Totale ricavi correnti 

Avanzo d'esercizio 

 12'970'114.69

 1'288'381.74

 0.00

 14'258'496.43

 13'935'580.00

 820'000.00

 0.00

 14'755'580.00

 14'314'453.25
 0.00

 14'314'453.25

 13'095'252.00
 0.00

 13'095'252.00

 55'956.82 -1'660'328.00

Uscite per investimenti 

Entrate per investimenti  (escluso il riporto degli ammortamenti 68*) 

CONTO  DEGLI INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

Onere netto di investimento 

 956'195.85

 6'400.00

 949'795.85

 1'746'000.00

 0.00

 1'746'000.00
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RIASSUNTO                CONSUNTIVO  2021                        PREVENTIVO  2021

Ammortamenti amministrativi  1'288'381.74
 55'956.82

 1'344'338.56

 820'000.00
-1'660'328.00

-840'328.00

-2'586'328.00 394'542.71

Onere netto d'investimento 
 949'795.85

CONTO  DI CHIUSURA

 1'746'000.00

Avanzo / disavanzo d'esercizio 

Autofinanziamento 

Avanzo totale 



BILANCIO INTERMEDIO
AL 31-12-2021

Pagina

MURALTO

1

RIASSUNTO  DEL  BILANCIO

C  O  N  S  U  N  T  I  V  O

R I A S S U N T O    D E L    B I L A N C I O 

A T T I V O                    P A S S I V O 

BENI PATRIMONIALI

BENI AMMINISTRATIVI

FINANZIAMENTI SPECIALI

ECCEDENZA PASSIVA

CAPITALE DI TERZI

FINANZIAMENTI SPECIALI

CAPITALE PROPRIO

T O T A L I 

AVANZO  D ' ESERCIZIO

 13'395'749.47

 11'943'050.43

 0.00

 0.00

 18'474'027.56

 1'548'739.95

 5'260'075.57

 25'338'799.90  25'282'843.08

 55'956.82

T O T A L I     A    P A R E G G I O  25'338'799.90  25'338'799.90

v1.5
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RICAPITOLAZIONE PER CONTI A 2 CIFRE

Conto Descrizione  gruppo del conto Importo Var. % Anno precedente

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

LIQUIDITA' 
CREDITI 
INVESTIMENTI IN BENI PATRIMONIALI 
TRANSITORI ATTIVI 
INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI 
PRESTITI E PARTECIPAZIONI 
CONTRIBUTI E PARTECIPAZIONI 
ALTRE USCITE ATTIVATE 
Fondi speciali 
ECCEDENZA PASSIVA 

 3'573'176.98
 4'114'970.13
 5'553'906.00

 153'696.36
 5'516'485.12
 5'507'409.00

 755'156.73
 163'999.58

 0.00
 0.00

 3.38
 16.21

 3.28
-18.47

-5.40
-0.56

 13.82
-33.92

 3'456'209.19
 3'540'937.72
 5'377'279.65

 188'510.15
 5'831'357.36
 5'538'639.00

 663'474.18
 248'165.78

 0.00
 0.00

 25'338'799.90  1.99  24'844'573.03

A T T I V O 1



BILANCIO INTERMEDIO
AL 31-12-2021

Pagina

MURALTO

3

RICAPITOLAZIONE PER CONTI A 2 CIFRE

Conto Descrizione  gruppo del conto Importo Var. % Anno precedente

20
21
22
23
24
25
28
29

IMPEGNI CORRENTI 
DEBITI A BREVE TERMINE 
DEBITI A MEDIO E LUNGO TERMINE 
DEBITI PER GESTIONI SPECIALI 
ACCANTONAMENTI 
TRANSITORI PASSIVI 
IMPEGNI VERSO FINANZIAMENTI SPECIALI 
CAPITALE PROPRIO 

 859'370.07
 0.00

 16'774'506.67
 24'000.00

 0.00
 816'150.82

 1'548'739.95
 5'260'075.57

 25.63

-0.33
-2.44

 39.29
 6.04
 0.00

 684'028.49
 0.00

 16'829'393.37
 24'600.00

 0.00
 585'930.35

 1'460'545.25
 5'260'075.57

 25'282'843.08  1.76  24'844'573.03

P A S S I V O 2
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Conto Descrizione
A T T I V O

Anno preced.

LIQUIDITA'

CREDITI

S A L D O Var.% Variaz. Netta   
 24'844'573.03 25'338'799.90  494'226.87 1.99

 3'456'209.19

 3'540'937.72

 3'573'176.98

 4'114'970.13

 116'967.79

 574'032.41

 3.38

 16.21

CASSA

CONTI CORRENTI POSTALI

BANCHE

IMPOSTE COMUNALI DA INCASSARE

RIMBORSI DA ENTI PUBBLICI

DEBITORI DIVERSI

 1'364.35

 3'045'634.02

 409'210.82

 3'301'428.85

 2'885.25

 181'738.30

 16'775.30

 2'200'180.21

 1'356'221.47

 3'700'826.68

 0.00

 324'070.25

 15'410.95

-845'453.81

 947'010.65

 399'397.83

-2'885.25

 142'331.95

 999.99

-27.76

 231.42

 12.10

-100.00

 78.32

100.000

101.100
101.140

102.100
102.120
102.130
102.140
102.170

112.170
112.180
112.190
112.200
112.210

113.100

115.000
115.010
115.020
115.030
115.040
115.060
115.070
115.075
115.080

 1'364.35

 3'003'395.48
 42'238.54

 17'089.27
 3'693.20
 2'581.78

 385'558.92
 287.65

 0.00
 413'680.05

 1'152'820.10
 1'734'928.70

 0.00

 2'885.25

 137.55
 826.50

 0.00
 27'094.45

 2'254.80
 7'959.00

 150.00
 0.00

 13'517.90

 16'775.30

 2'166'558.63
 33'621.58

 1'092'235.56
 141'160.80

 0.00
 122'825.11

 0.00

 100'000.00
 100'000.00
 348'426.50

 1'200'861.00
 1'951'539.18

 0.00

 0.00
 40'430.10

 168.15
 52'888.70

 8'504.10
 9'202.40

 300.00
 190.00

 7'497.00

 15'410.95

-836'836.85
-8'616.96

 1'075'146.29
 137'467.60

-2'581.78
-262'733.81

-287.65

 100'000.00
-313'680.05
-804'393.60
-534'067.70

 1'951'539.18

-2'885.25

-137.55
 39'603.60

 168.15
 25'794.25

 6'249.30
 1'243.40

 150.00
 190.00

-6'020.90

 999.99

-27.86
-20.40

 999.99
 999.99
-100.00

-68.14
-100.00

-75.83
-69.78
-30.78

-100.00

-100.00
 999.99

 95.20
 277.16

 15.62
 100.00

-44.54

Cassa

Conto corr. postale 65-354-2
Conto corr. postale 65-3508-3

BSCT CC 1563730
UBS cc 337497.01W
Crédit Suisse 874269-41
Banca Raiffeisen cc 51999.17
Corner cc 204671/01

Imposte comunali 2017
Imposte comunali 2018
Imposte comunali 2019
Imposte comunali 2020
Imposte comunali 2021

Rimborsi dal Cantone

Debitori tasse natanti
Debitori tasse precari
Debitori tasse misurazioni catastali
Debitori tasse rifiuti
Debitori tasse uso fognatura
Debitori tasse refezione
Debitori tasse sui cani
Debitori Tasse combustione
Debitori affitti diversi

assistenza
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Conto Descrizione Anno preced.

INVESTIMENTI IN BENI PATRIMONIALI

TRANSITORI ATTIVI

INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

PRESTITI E PARTECIPAZIONI

S A L D O Var.% Variaz. Netta   

 5'377'279.65

 188'510.15

 5'831'357.36

 5'538'639.00

 5'553'906.00

 153'696.36

 5'516'485.12

 5'507'409.00

 176'626.35

-34'813.79

-314'872.24

-31'230.00

 3.28

-18.47

-5.40

-0.56

ALTRI CREDITI

IMMOBILI

ALTRI TRANSITORI ATTIVI

TERRENI NON EDIFICABILI

OPERE DEL GENIO CIVILE

COSTRUZIONI EDILI

MOBILI, MACCHINE, ATTREZZI

 54'885.32

 5'377'279.65

 188'510.15

 0.00

 3'881'482.19

 1'358'547.56

 591'327.61

 90'073.20

 5'553'906.00

 153'696.36

 97'403.50

 3'768'050.19

 1'160'022.17

 491'009.26

 35'187.88

 176'626.35

-34'813.79

 97'403.50

-113'432.00

-198'525.39

-100'318.35

 64.11

 3.28

-18.47

-2.92

-14.61

-16.96

115.090
115.095
115.110

119.400

123.100
123.101
123.102
123.103
123.104
123.105
123.106
123.107
123.108

139.100

140.100

141.100

143.100

146.100
146.101

 26'816.00
 24'735.00
 78'247.10

 54'885.32

 1.00
 54'552.51

 161'234.58
 85'262.26

 750'785.51
 1'728'270.13
 1'205'985.32

 994'812.34
 396'376.00

 188'510.15

 0.00

 3'881'482.19

 1'358'547.56

 457'046.71
 134'280.90

 44'597.55
 24'640.00

 135'652.25

 90'073.20

 0.00
 54'552.51

 161'234.58
 85'262.26

 753'854.11
 1'735'791.68
 1'300'844.17
 1'065'990.69

 396'376.00

 153'696.36

 97'403.50

 3'768'050.19

 1'160'022.17

 342'785.01
 148'224.25

 17'781.55
-95.00

 57'405.15

 35'187.88

-1.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3'068.60
 7'521.55

 94'858.85
 71'178.35

 0.00

-34'813.79

 97'403.50

-113'432.00

-198'525.39

-114'261.70
 13'943.35

 66.31
-0.38

 73.36

 64.11

-100.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.41
 0.44
 7.87
 7.15
 0.00

-18.47

-2.92

-14.61

-25.00
 10.38

Debitori Imposte speciali
Debitori - zone disco
Fatturazione diversa

Crediti AFC IP

Stabili-terreni
Casa Vicolo Gutta 2 - RFD 155
Casa Via Scazziga 4 - RFD 294
Casa Via Serodine 10 - RFD 240
Casa Via Municipio 5 - RFD 207
Casa Vicolo Asilo 1 - RFD 245
Casa S. Vittore - RFD 254
Casa S. Andrea - RFD 254
Casa via Municipio 7 - RFD 204

Altri transitori attivi

Terreni non edificati

Fognature,strade,altre opere

Edifici amministrativi, scolastici, cimitero

Mobilio
Veicoli, attrezzi, ecc.

del genio civile
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Conto Descrizione Anno preced.

CONTRIBUTI E PARTECIPAZIONI

ALTRE USCITE ATTIVATE

S A L D O Var.% Variaz. Netta   

 663'474.18

 248'165.78

 755'156.73

 163'999.58

 91'682.55

-84'166.20

 13.82

-33.92

PRESTITI A ISTITUZIONI PRIVATE

CANTONE

COMUNI E CONSORZI

USCITE DI PIANIFICAZIONE

 5'538'639.00

 329'362.43

 334'111.75

 248'165.78

 5'507'409.00

 368'095.08

 387'061.65

 163'999.58

-31'230.00

 38'732.65

 52'949.90

-84'166.20

-0.56

 11.76

 15.85

-33.92

155.100
155.110
155.120
155.140
155.150
155.160
155.180

161.100
161.110
161.130
161.131

162.100
162.300
162.310
162.500

171.100

 5'206'936.00
 1'500.00

 1.00
 330'000.00

 200.00
 1.00
 1.00

 76'629.83
 28'239.70
 17'863.35

 206'629.55

 175'829.35
 158'282.40

 0.00
 0.00

 248'165.78

 5'206'936.00
 1'500.00

 1.00
 298'770.00

 200.00
 1.00
 1.00

 68'966.83
 25'415.75
 16'077.00

 257'635.50

 158'246.35
 172'454.15

 30'000.00
 26'361.15

 163'999.58

 0.00
 0.00
 0.00

-31'230.00
 0.00
 0.00
 0.00

-7'663.00
-2'823.95
-1'786.35

 51'005.95

-17'583.00
 14'171.75
 30'000.00
 26'361.15

-84'166.20

 0.00
 0.00
 0.00
-9.46
 0.00
 0.00
 0.00

-10.00
-10.00
-10.00
 24.68

-10.00
 8.95

-33.92

Azioni SES
Quota Corsi
Azioni FART SA
Azioni Casino-Kursaal, Locarno
Quota sociale Bca. Raiffeisen
Azioni Impianti tur. Cardada
Centro Balneare regionale

Galleria Mappo-Morettina
Piano trasporti Locarnese
PALoc
Paloc 2

Consorzio depurazione acque
Palazzo del cinema di Locarno
Bacino Alpe di Cardada
Chiesa S. Vittore

uscite pianificazione
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Conto Descrizione
P A S S I V O

Anno preced.

IMPEGNI CORRENTI

DEBITI A MEDIO E LUNGO TERMINE

DEBITI PER GESTIONI SPECIALI

TRANSITORI PASSIVI

IMPEGNI VERSO FINANZIAMENTI SPECIALI

S A L D O Var.% Variaz. Netta   
 24'844'573.03 25'282'843.08  438'270.05 1.76

 684'028.49

 16'829'393.37

 24'600.00

 585'930.35

 1'460'545.25

 859'370.07

 16'774'506.67

 24'000.00

 816'150.82

 1'548'739.95

 175'341.58

-54'886.70

-600.00

 230'220.47

 88'194.70

 25.63

-0.33

-2.44

 39.29

 6.04

CREDITORI

DEPOSITI

CONTI CORRENTI

RICONOSCIMENTI DI DEBITO

FONDAZIONI E LEGATI

INTERESSI

ALTRI RESIDUI PASSIVI

ACCANTONAMENTI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CANALIZZAZ.

 245'904.45

 39'869.14

 398'254.90

 16'829'393.37

 24'600.00

 34'130.00

 551'800.35

 227'087.85

 559'178.11

 42'548.04

 257'643.92

 16'774'506.67

 24'000.00

 34'130.00

 782'020.82

 230'931.55

 313'273.66

 2'678.90

-140'610.98

-54'886.70

-600.00

 0.00

 230'220.47

 3'843.70

 127.40

 6.72

-35.31

-0.33

-2.44

 0.00

 41.72

 1.69

200.110

201.100

206.100

221.790
221.880
221.890
221.900
221.910
221.930
221.940
221.960
221.966

233.100

250.001

259.100
259.920

 245'904.45

 39'869.14

 398'254.90

 329'393.37
 1'000'000.00
 1'000'000.00
 1'000'000.00
 1'500'000.00
 3'000'000.00
 2'000'000.00
 2'000'000.00
 5'000'000.00

 24'600.00

 34'130.00

 551'725.35
 75.00

 559'178.11

 42'548.04

 257'643.92

 274'506.67
 1'000'000.00
 1'000'000.00
 1'000'000.00
 1'500'000.00
 3'000'000.00
 2'000'000.00
 2'000'000.00
 5'000'000.00

 24'000.00

 34'130.00

 781'920.82
 100.00

 313'273.66

 2'678.90

-140'610.98

-54'886.70
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

-600.00

 0.00

 230'195.47
 25.00

 127.40

 6.72

-35.31

-16.66
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

-2.44

 0.00

 41.72
 33.33

Creditori EED

Cauzioni versate

Conto corrente Stato-Comune

Mutuo Fondazione Nessi Muralto
Mutuo 15/22 0.25% La Posta Svizzera
Mutuo 15/22 0.25% La Posta Svizzera
Mutuo 15/24 0.30% La Posta Svizzera
Mutuo 15/22 0.60% La Posta Svizzera
Mutuo 16/26 0.79% SUVA
Mutuo 17/27 0.85% BSCT
Mutuo 19/29 0.90% BSCT
Muruto 20/22 - 0% Kanton Graubünden

Legato Brunoni Ivonne

Interessi pro rata

Ratei e Risconti Passivi
Tasse cani
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Conto Descrizione Anno preced.

CAPITALE PROPRIO

S A L D O Var.% Variaz. Netta   

 5'260'075.57 5'260'075.57  0.00 0.00

CONTRIBUTI SOSTITUTIVI POSTEGGI

FER

AVANZI D'ESERCIZIO ACCUMULATI DI ANNI PRECEDENTI

AVANZO D'ESERCIZIO DELL'ANNO DI GESTIONE CORRENTE

 861'792.50

 371'664.90

 5'031'172.85

 228'902.72

 883'992.50

 433'815.90

 5'260'075.57

 0.00

 22'200.00

 62'151.00

 228'902.72

-228'902.72

 2.58

 16.72

 4.55

-100.00

280.100

282.100

285.100

290.100

291.100

 227'087.85

 861'792.50

 371'664.90

 5'031'172.85

 228'902.72

 230'931.55

 883'992.50

 433'815.90

 5'260'075.57

 0.00

 3'843.70

 22'200.00

 62'151.00

 228'902.72

-228'902.72

 1.69

 2.58

 16.72

 4.55

-100.00

Accant. man.str.canalizzazioni

Contributi sost. posteggi

Contributi FER

Avanzi d'eserc.anni precedenti

Avanzo d'eserc. gestione corr.
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RIASSUNTO  DEL  BILANCIO

C  O  N  S  U  N  T  I  V  O

R I A S S U N T O    D E L    B I L A N C I O 

A T T I V O                    P A S S I V O 

BENI PATRIMONIALI

BENI AMMINISTRATIVI

CAPITALE DI TERZI

T O T A L I 

 19'594'460.47

 11'942'850.43

 20'022'767.51

 31'537'310.90  31'537'310.90

T O T A L I     A    P A R E G G I O  31'537'310.90  31'537'310.90

CAPITALE PROPRIO  11'514'543.39

v1.5



BILANCIO DI APERTURA
AL 01-01-2022

Pagina

MURALTO

2

RICAPITOLAZIONE PER CONTI A 2 CIFRE

Conto Descrizione  gruppo del conto Importo Var. %

10
14

Beni patrimoniali (BP) 
Beni amministrativi (BA) 

 19'594'460.47
 11'942'850.43

 0.00
 0.00

 19'594'460.47
 11'942'850.43

 31'537'310.90  0.00  31'537'310.90

ATTIVI 1

Saldo apertura
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RICAPITOLAZIONE PER CONTI A 2 CIFRE

Conto Descrizione  gruppo del conto Importo Var. %

20
29

Capitale di terzi 
Capitale proprio 

 20'022'767.51
 11'514'543.39

 0.00
 0.00

 20'022'767.51
 11'514'543.39

 31'537'310.90  0.00  31'537'310.90

PASSIVI 2

Saldo apertura
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Conto Descrizione
ATTIVI

Beni patrimoniali (BP)

S A L D O Var.% Variaz. Netta   
 31'537'310.90 31'537'310.90  0.00 0.00
 19'594'460.47 19'594'460.47  0.00 0.00

Liquidità e piazzamenti a breve termine

Crediti

Cassa

Banca / Posta

Crediti per forniture e prestazioni a terzi

Crediti per imposte

 16'775.30

 3'556'401.68

 279'172.70

 3'745'724.23

 16'775.30

 3'556'401.68

 279'172.70

 3'745'724.23

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3'573'176.98

 4'114'970.13

 3'573'176.98

 4'114'970.13

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

1000.000

1002.000
1002.001
1002.002
1002.003
1002.005

1010.001
1010.002
1010.003
1010.004
1010.005
1010.007
1010.008
1010.009
1010.011
1010.016
1010.019
1010.100
1010.101

1012.017
1012.018
1012.019
1012.020
1012.021
1012.100
1012.110

 16'775.30

 2'166'558.63
 33'621.58

 1'092'235.56
 141'160.80
 122'825.11

 40'430.10
 168.15

 52'888.70
 2'320.00
 8'504.10
 9'202.40

 190.00
 126'665.00

 4'607.25
 2'060.00

 24'640.00
 3'788.25
 3'708.75

 100'000.00
 100'000.00
 348'426.50

 1'200'861.00
 1'951'539.18

 44'597.55
 300.00

 16'775.30

 2'166'558.63
 33'621.58

 1'092'235.56
 141'160.80
 122'825.11

 40'430.10
 168.15

 52'888.70
 2'320.00
 8'504.10
 9'202.40

 190.00
 126'665.00

 4'607.25
 2'060.00

 24'640.00
 3'788.25
 3'708.75

 100'000.00
 100'000.00
 348'426.50

 1'200'861.00
 1'951'539.18

 44'597.55
 300.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

Cassa

CCP CH65 0900 0000 6500 0354 2
CCP Polizia CH21 0900 0000 6500 3508 3
BSCT CH51 0076 4156 3730 C000 C
UBS CH10 0024 6246 3374 9701 W
BR CH07 8080 8003 7004 5685 8

Crediti per tasse precari
Crediti per misurazioni catastali
Crediti tasse rifiuti (Raccolta)
Crediti tasse rifiuti (Eliminazione)
Crediti tasse eliminazione acque luride
Crediti tasse refezione
Crediti tasse combustione
Crediti tasse cancelleria
Crediti da tasse licenze edilizie
Crediti da tasse cimitero
Crediti tasse zone disco
Crediti affitti edifici abitativi comunali
Crediti partecipazione costi edifici abitativi com.

Crediti imposte comunali 2017
Crediti imposte comunali 2018
Crediti imposte comunali 2019
Crediti imposte comunali 2020
Crediti imposte comunali 2021
Crediti recupero imposte
Crediti imposta possesso cani

Saldo apertura
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Conto Descrizione

Beni amministrativi (BA)

S A L D O Var.% Variaz. Netta   

 11'942'850.43 11'942'850.43  0.00 0.00

Ratei e risconti attivi

Investimenti finanziari (a lungo termine)

Investimenti materiali dei BP

Investimenti materiali dei BA

Altri crediti

Altri RRA del conto economico

Azioni e quote di partecipazione

Immobili dei BP

Terreni  dei beni amministrativi

Strade, piazze e vie di comunicazione

Altre opere del genio civile

Immobili dei BA

 90'073.20

 153'696.36

 200.00

 11'752'417.00

 97'403.50

 3'070'692.39

 697'357.80

 1'281'921.42

 90'073.20

 153'696.36

 200.00

 11'752'417.00

 97'403.50

 3'070'692.39

 697'357.80

 1'281'921.42

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 153'696.36

 200.00

 11'752'417.00

 5'516'485.12

 153'696.36

 200.00

 11'752'417.00

 5'516'485.12

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

1019.000

1049.000

1070.000

1084.000
1084.001
1084.002
1084.003
1084.004
1084.005
1084.006
1084.007

1400.000

1401.100

1403.200

1404.050
1404.520
1404.540

 90'073.20

 153'696.36

 200.00

 357'656.00
 347'763.00
 260'712.00

 1'662'215.00
 4'042'022.00
 2'479'359.00
 2'314'397.00

 288'293.00

 97'403.50

 3'070'692.39

 697'357.80

 16'964.85
 910'186.02
 232'871.30

 90'073.20

 153'696.36

 200.00

 357'656.00
 347'763.00
 260'712.00

 1'662'215.00
 4'042'022.00
 2'479'359.00
 2'314'397.00

 288'293.00

 97'403.50

 3'070'692.39

 697'357.80

 16'964.85
 910'186.02
 232'871.30

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

Crediti AFC Imposta Preventiva

Altri RRA del CE

Quota Raiffeisen

Casa Vicolo Gutta 2 - RFD 155
Casa Via Scazziga 4 - RFD 294
Casa Via Serodine 10 - RFD 240
Casa Via Municipio 5 - RFD 207
Casa Vicolo Asilo 1 - RFD 245
Casa S. Vittore - RFD 254
Casa S. Andrea - RFD 254
Casa via Municipio 7 - RFD 204

Terreni non edificati

Strade e piazze

Opere di depurazione acque - canalizzazioni

Camera mortuaria
Scuola elementare
Palazzo dei congressi

Saldo apertura
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Conto Descrizione S A L D O Var.% Variaz. Netta   

Investimenti immateriali

Partecipazioni, capitali sociali

Contributi per investimenti

Beni mobili dei BA

Altri investimenti in beni immateriali

Partecipazione ad imprese pubbliche

Partecipazioni ad organizzazioni private senza scopo

Contributi al Cantone

Contributi a Comuni, Consorzi e altri enti locali

Contributi ad imprese pubbliche

 369'110.01

 163'999.58

 5'505'709.00

 1'500.00

 368'095.08

 357'061.65

 30'000.00

 369'110.01

 163'999.58

 5'505'709.00

 1'500.00

 368'095.08

 357'061.65

 30'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 163'999.58

 5'507'209.00

 755'156.73

 163'999.58

 5'507'209.00

 755'156.73

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

1404.541

1406.000
1406.010
1406.020

1429.000
1429.002
1429.003

1454.000
1454.001
1454.002
1454.003
1454.004

1456.000

1461.000
1461.001
1461.002
1461.003

1462.001
1462.002
1462.003

 121'899.25

 316'832.41
 26'325.00
 25'952.60

 46'366.80
 112'732.78

 4'900.00

 5'206'936.00
 1.00

 298'770.00
 1.00
 1.00

 1'500.00

 68'966.83
 257'635.50

 16'077.00
 25'415.75

 158'246.35
 26'361.15

 172'454.15

 121'899.25

 316'832.41
 26'325.00
 25'952.60

 46'366.80
 112'732.78

 4'900.00

 5'206'936.00
 1.00

 298'770.00
 1.00
 1.00

 1'500.00

 68'966.83
 257'635.50

 16'077.00
 25'415.75

 158'246.35
 26'361.15

 172'454.15

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

Palazzo dei congressi - attrezzature

Nuovo impianto videosorveglianza
Veicoli e attrezzi UTC
Parchimetri

Pianificazione territoriale
Revisione piano regolatore
Prog. riq. comp. chiesa S. Vittore/Sciaroni/S. Morley

Azioni SES
Azioni FART
Azioni Kursaal Locarno SA
CBR - Centro Balneare Regionale SA
Azioni Cardada Impianti Turistici SA

Quota Corsi

Galleria Mappo-Morettina
PALoc 2
PALoc 3
Piano trasporti Locarnese e Valle Maggia

Consorzio depurazione acque
Chiesa San Vittore
Contributo Palazzo del cinema Locarno

Saldo apertura
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Conto Descrizione S A L D O Var.% Variaz. Netta   

1464.000  30'000.00 30'000.00  0.00 0.00Bacino Alpe di Cardada

Saldo apertura
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Conto Descrizione
PASSIVI

Capitale di terzi

S A L D O Var.% Variaz. Netta   
 31'537'310.90 31'537'310.90  0.00 0.00
 20'022'767.51 20'022'767.51  0.00 0.00

Impegni correnti

Ratei e risconti passivi (RRP)

Impegni a lungo termine

Impegni verso finanziamenti speciali e legati

Impegni correnti da forniture o prestazioni di terzi

Conti correnti con terzi

Averi in custodia e cauzioni

RRP Spese e ricavi finanziari

Altre RRP del Conto economico

Prestiti, Riconoscimenti di debito

Altri impegni a lungo termine

Impegni verso finanziamenti speciali e legati

 559'178.11

 257'643.92

 42'548.04

 34'130.00

 782'020.82

 16'500'000.00

 274'506.67

 1'548'739.95

 559'178.11

 257'643.92

 42'548.04

 34'130.00

 782'020.82

 16'500'000.00

 274'506.67

 1'548'739.95

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 859'370.07

 816'150.82

 16'774'506.67

 1'572'739.95

 859'370.07

 816'150.82

 16'774'506.67

 1'572'739.95

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

2000.000

2001.000

2006.000

2044.000

2049.000
2049.003

2064.000
2064.001
2064.002
2064.003
2064.004
2064.005
2064.006
2064.007

2069.000

2090.000

 559'178.11

 257'643.92

 42'548.04

 34'130.00

 781'920.82
 100.00

 1'000'000.00
 1'000'000.00
 1'500'000.00
 1'000'000.00
 3'000'000.00
 2'000'000.00
 2'000'000.00
 5'000'000.00

 274'506.67

 883'992.50

 559'178.11

 257'643.92

 42'548.04

 34'130.00

 781'920.82
 100.00

 1'000'000.00
 1'000'000.00
 1'500'000.00
 1'000'000.00
 3'000'000.00
 2'000'000.00
 2'000'000.00
 5'000'000.00

 274'506.67

 883'992.50

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

Creditori EED

Conti correnti Stato Comune

Cauzioni versate

RRP interessi pro rata

Altre RRP del Conto Economico
Tasse cani

PostFinance (2015-2022) 0.25%
PostFinance (2015-2022) 0.25%
PostFinance (2015-2022) 0.60%
PostFinance (2015-2024) 0.30%
SUVA (2016-2026) 0.79%
BSCT (2017-2027) 0.85%
BSCT (2019-2029) 0.90%
Kanton Graubünden (2020-2022) 0%

Prestito Fondazione Ugo Nessi

Contributi sostitutivi per posteggi

Saldo apertura
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Conto Descrizione

Capitale proprio

S A L D O Var.% Variaz. Netta   

 11'514'543.39 11'514'543.39  0.00 0.00
Riserve da rivalutazione dei beni patrimoniali

Eccedenze (+) / disavanzi (-) di bilancio

Impegni verso legati e lasciti del capitale di terzi

Riserve da rivalutazione dei beni patrimoniali

Risultati cumulati degli anni precedenti

 24'000.00

 6'198'511.00

 5'316'032.39

 24'000.00

 6'198'511.00

 5'316'032.39

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 6'198'511.00

 5'316'032.39

 6'198'511.00

 5'316'032.39

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

2090.200
2090.500

2092.000

2960.000

2999.000

 230'931.55
 433'815.90

 24'000.00

 6'198'511.00

 5'316'032.39

 230'931.55
 433'815.90

 24'000.00

 6'198'511.00

 5'316'032.39

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Accant. man. straordinaria canalizzazioni
Contributi FER

Legato Brunoni Ivonne

Riserve da rivalutazione dei beni patrimoniali

Risultati cumulati degli anni precedenti

Saldo apertura
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Valore a 
bilancio 31.12

0.00

2'722'912.74

797'357.80

65'761.30

153'528.15

176'795.55

1'030'502.35

235'931.70

208'421.00

322'842.10

161'928.19

184'299.40

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2'698'845.90

260'845.50

59'543.00

106'366.35

504'979.65

0.00

Sistemazione parco via Ballarini adiacente cimitero MM10/20

Via San Gottardo - Riassetto urbano 13/07
Via San Gottardo - Canalizzazioni 13/07
Piano Generale Smaltimento acque MM09/12
Porto nuovo Muralto - sistemazione infrastrutture 26/14

Sottostrutture SES via Sole, Balli,Orselina, Ticino MM06/17

Credito quadro  interventi valorizzazione piazzette MM 02/17
Partecipazione realiz. sottopasso FFS MM 01/18
Ristrutt. solette e manto stradale via Buetti MM 05/17
Sist. mappale no. 162 RFD - posteggi MM 11/18
Ratifica arredo urbano cavalcavia S. Vittore MM 09/20
Rifacimento manto stradale via Mariani rif. sottostrutture elettriche MM

Lavori miglioria marciapiede via Sempione MM 14/20
Pensiline posteggi motoveicoli map. 200 e 254 RFD (ris.mun. 590/21
Valorizzazione aiuole zona SI e via S. Vittore MM 12/20
Rifacimento sottopasso pedonale SE (ris. mun. 112/21)
via Sempione parte alta - sottostrutture (ris. mun. 492/2020)

Risanamento scuole 03/06
Risanamento asilo 21/05

Rifacimento tetto casa comunale 23/08

Rifacimento tetto sala congressi 23/08

Risanamento Palazzo dei Congressi 11/09
manutenzione tetto Chiesa S. Vittore (ris. mun. 54/20)

0.00

898'121.55
717'357.80

41'002.00
100'474.85

131'757.40

927'896.75
232'115.95
174'282.65
313'281.95
160'891.89
184'299.40

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

968'283.02
62'454.68

26'067.96

54'006.45

247'735.45
0.00

Conto

500.051

501.036
501.038
501.043
501.053

501.058

501.060
501.062
501.063
501.064
501.065
501.067

501.068
501.070
501.071
501.072
501.074

503.022
503.023

503.025

503.026

503.028
503.036

97'403.50

871.70

434'672.75
10'747.25

50'942.85
27'035.10

7'606.75
43'177.35
22'805.20

32'761.15 6'400.00

97'403.50

808'309.40

697'357.80

37'773.50

0.00

0.00

1'269'779.80

219'651.60

156'854.40

281'953.75

144'802.69

0.00

50'942.85

27'035.10

7'606.75

43'177.35

22'805.20

910'186.02

0.00

0.00

0.00

232'871.30

26'361.15

0.00

89'812.15
20'000.00

4'100.20
10'047.50

13'175.75

92'789.70
23'211.60
17'428.25
31'328.20
16'089.20
18'429.95

0.00
0.00
0.00

58'097.00
3'747.30

1'564.10

3'240.40

14'864.15
0.00

Valore iniziale 
(inv.netto 1.1)

Valore netto a 
bilancio 1.1

Amm. Ord.
Amm. Str.

Uscite per 
investim.

Entrate per 
investim.

 %  | Anni
  ammort.

Totale 500 - TERRENI NON EDIFICATI

Totale 501 - OPERE DEL GENIO CIVILE

0.00

3'881'482.19

500

501

97'403.50

597'858.95

97'403.50

3'768'050.19

0.00

336'412.50

C

Investimenti in beni AMMINISTRATIVI - classe 5

140.100

141.100

141.100

141.100

141.100

141.100

141.100

141.100

141.100

141.100

141.100

141.100

141.100

141.100

141.100

141.100

141.100

143.100

143.100

143.100

143.100

143.100

162.500

Conto
bilancio

9.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

90'427.35

118'581.65

165'869.45

58'707.38

24'503.86

50'766.05

374'878.45
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Valore a 
bilancio 31.12

0.00

77'471.90

572'633.25

46'800.00

99'180.90

0.00

330'000.00

120'000.00

202'754.90

1'500.00

1.00

200.00

132'905.00

983'262.85

311'190.00

31'080.80

230'323.80

525'440.00

351'659.35

210'000.00

Sistemazione camera mortuaria MM06/21 

Sostituzione parchimetri Piazza Stazione Viale Cattori e Lungolago M
Impianto videosorveglianza MM 08/18
Acquisto trattore compatto servizio neve (ris. mun. 218/19)
Sistema proiezione D-Cinema ultima generazione MM 10/19
manutenzione infrastruttura palcoscenico PC  (Ris.Mun.733/20 + 490

Casino kursaal sa, Locarno <
Partecipazione azionaria Cardada Impianti turistici SA 12/07
Centro Balneare 
Investimenti Corsi prima del 2009 <
Investimenti Fart prima del 2009 <
Investimenti Raiffeisen prima del 2009 <

Azioni  SES <
Azioni SES Diritti d'Acquisto 1+2 

Piano dei trasporti del Locarnese 17/06 - (ex.562.005)
Prog. massima PALoc e allestimento PALoc3 
Contributi PALoc2 -  ris. gov. 5492 
Part. galleria Mappo-Morettina 19/96

Costituzione Consorzio depurazione CDV 05/09
Palazzo del Cinema di Locarno 20/14

0.00

34'603.50
422'443.21

35'100.00
99'180.90

0.00

330'000.00
1.00
1.00

1'500.00
1.00

200.00

4'223'707.25
983'228.75

28'239.70
17'863.35

206'629.55
76'629.83

175'829.35
158'282.40

Conto

503.037

506.035
506.040
506.044
506.047
506.220

524.001
524.005
524.006
524.010
524.011
524.013

525.001
525.003

561.004
561.005
561.014
561.710

562.005
562.006

16'964.85

47'513.60

71'668.90

30'000.00

16'964.85

25'952.60

316'832.41

26'325.00

74'385.65

47'513.60

298'770.00

1.00

1.00

1'500.00

1.00

200.00

4'223'707.25

983'228.75

25'415.75

16'077.00

257'635.50

68'966.83

158'246.35

172'454.15

8'650.90
105'610.80

8'775.00
24'795.25

31'230.00

2'823.95
1'786.35

20'662.95
7'663.00

17'583.00
15'828.25

Valore iniziale 
(inv.netto 1.1)

Valore netto a 
bilancio 1.1

Amm. Ord.
Amm. Str.

Uscite per 
investim.

Entrate per 
investim.

 %  | Anni
  ammort.

Totale 503 - COSTRUZIONI EDILI

Totale 506 - MOBILI, MACCHINE, VEICOLI.

Totale 524 - IMPRESE AD ECONOMIA MISTA

Totale 525 - ISTITUZIONI PRIVATE

Totale 561 - CANTONE

1'358'547.56

591'327.61

331'703.00

5'206'936.00

329'362.43

503

506

524

525

561

49'726.00

47'513.60

71'668.90

6'400.00 1'186'383.32

491'009.26

300'473.00

5'206'936.00

368'095.08

81'512.95

147'831.95

31'230.00

32'936.25

C

Investimenti in beni AMMINISTRATIVI - classe 5

143.100

146.100

146.100

146.101

146.101

146.101

155.140

155.160

155.180

155.110

155.120

155.150

155.100

155.100

161.110

161.130

161.131

161.100

162.100

162.300

Conto
bilancio

6.00

25.00

25.00

25.00

25.00

25.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

133'977.29
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Valore a 
bilancio 31.12

0.00

626'355.65

31'663.80

25'522.70

14'000.00

10'000.00

9'500.00

4'500.00

10'000.00

24'000.00

Realizzazione bacino Alpe Cardada (laghetto antiinc.) MM08/17

Revisione Piano Regolatore 12/98-21/16
Fase preparatoria concorso Riva lago specialista 1 (Ris. Mun. 548/18
Fase preparatoria concorso Riva lago specialista 2 (ris. Mun. 548/18)
Fase preparatoria concorso Riva lago specialista 3 (Ris. Mun. 548/18
Prog. riqualifica comparto Chiesa S. Vittore via Sciaroni e Sara Morle
Variannte PR ins. paesaggistico interventi edilizi (ris. 235/19)
Variante PR antenne comunicazione 5G (ris. 357/19)
Piano mobilità scolastica (PMS) PALoc3 (ris. mun. 618/2019)
Progetto PALoc3 - adeguamento fermate Bus (ris. mun. 11- 76-639/2

0.00

147'535.23
22'164.65
17'865.90

9'800.00
7'000.00
6'650.00
3'150.00

10'000.00
24'000.00

Conto

562.009

581.002
581.015
581.016
581.017
581.018
581.019
581.020
581.021
581.022

30'000.00

9'458.10

5'566.80
17'000.00

30'000.00

112'732.78

0.00

0.00

0.00

4'900.00

0.00

0.00

12'566.80

33'800.00

0.00

44'260.55
22'164.65
17'865.90

9'800.00
2'100.00
6'650.00
3'150.00
3'000.00
7'200.00

Valore iniziale 
(inv.netto 1.1)

Valore netto a 
bilancio 1.1

Amm. Ord.
Amm. Str.

Uscite per 
investim.

Entrate per 
investim.

 %  | Anni
  ammort.

Totale 562 - COMUNI E CONSORZI

Totale 581 - USCITE PER PIANIFICAZIONE

334'111.75

248'165.78

562

581

60'000.00

32'024.90

360'700.50

163'999.58

33'411.25

116'191.10

12'281'636.32 956'195.85 6'400.00 11'943'050.43779'526.00Totale investimenti in beni AMMINISTRATIVI - classe 5

 "C" nel "tasso di ammortamento" dell'investimento allora é a quota costante

Investimenti in beni AMMINISTRATIVI - classe 5

162.310

171.100

171.100

171.100

171.100

171.100

171.100

171.100

171.100

171.100

Conto
bilancio

10.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

508'855.74
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Valore a 
bilancio 31.12

1.00

141'062.10

106'732.80

64'842.81

200'425.38

163'979.05

2'630'106.35

2'063'201.38

1'178'972.37

1'031'600.84

896'376.00

7'896.30

4'099.70

117'463.25

187'381.00

149'933.20

29'198.85

4'961.25

Investimenti precedenti 2009 terreni patrimoniali <

Risanamento casa S.Vittore 07/09
Risanamento casa S.Andrea 07/09
Investimenti precedenti 2009 Casa Vicolo Gutta 2 <
Investimenti precedenti 2009 Casa Via Scazziga 4 <
Investimenti precedenti 2009 Casa Via Serodine 10 18/97
Investimenti precedenti 2009 Casa Via Municipio 5 <
Investimenti precedenti 2009 Casa Vicolo Asilo 1 <
Investimenti precedenti 2009 Casa S. Vittore <
Investimenti precedenti 2009 Casa S. Andrea <
Acquisto Stabile Map 204 Rfd - Via Municipio 7 
Ristrutturazione Casa via Scazziga 4 Credito quadro 33/2014
Ristrutturazione Casa via Serodine 10 Credito quadro 33/2014
Ristrutturazione Casa S. Andrea Credito quadro 33/2014
Ristrutturazione Casa San Vittore Credito quadro 33/2014
Ristrutturazione Casa Vicolo Asilo 1 Credito quadro 33/2014
Ristrutturazione via Municipio 5 Credito quadro 33/2014
Ristrutturazione Casa Vicolo Gutta 2 Credito quadro 33/2014

1.00

117'627.15
88'329.90
49'623.91

153'384.38
81'203.56

721'808.31
1'578'955.48

902'260.37
789'477.84
396'376.00

7'850.20
4'058.70

117'004.60
186'097.80
149'314.65

28'977.20
4'928.60

Conto

700.100

703.099
703.100
703.101
703.102
703.103
703.104
703.105
703.106
703.107
703.110
703.111
703.112
703.113
703.114
703.115
703.116
703.117

71'178.35
94'858.85

7'521.55
3'068.60

0.00

117'627.15

88'329.90

49'623.91

153'384.38

81'203.56

721'808.31

1'578'955.48

902'260.37

789'477.84

396'376.00

7'850.20

4'058.70

188'182.95

280'956.65

156'836.20

32'045.80

4'928.60

Valore iniziale 
(inv.netto 1.1)

Valore netto a 
bilancio 1.1

Amm. Ord.
Amm. Str.

Uscite per 
investim.

Entrate per 
investim.

 %  | Anni
  ammort.

Totale 700 - TERRENI NON EDIFICATI

Totale 703 - COSTRUZIONI EDILI

1.00

5'377'278.65

700

703 176'627.35

0.00

5'553'906.00

5'377'279.65 176'627.35 5'553'906.00Totale investimenti in beni PATRIMONIALI - classe 7

 "C" nel "tasso di ammortamento" dell'investimento allora é a quota costante

Investimenti in beni PATRIMONIALI - classe 7

123.100

123.106

123.107

123.101

123.102

123.103

123.104

123.105

123.106

123.107

123.108

123.102

123.103

123.107

123.106

123.105

123.104

123.101

Conto
bilancio

9.00

1.00

1.00

1.00
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TOTALE INVESTIMENTI 17'658'915.97 1'132'823.20 6'400.00 17'496'956.43779'526.00

TOTALE AMMORTAMENTI
pari al

1'288'382.74
7.30 %

Per MCA1 Ammortamenti calcolati 
sul valore all'inizio dell'anno

V4.2 compatibile MCA2

508'856.74
(amministrativi + patrimoniali)

Totale ammortamenti ordinari + straordinari 1'288'382.74
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Controllo dei crediti  -  anno 2021 Pagina

MURALTO

1

N° conto 

500.051

501.043

501.060

501.062

501.068

501.069

501.070

501.071

501.072

501.073

501.074

503.034

Descrizione Data votato
Scadenza 

12-10-2020

01-10-2012

16-10-2017

04-06-2018

21-12-2020

21-12-2020

21-12-2020

01-03-2021

12-10-2020

 95'000.00

 217'000.00

 2'050'000.00

 2'729'000.00

 60'000.00

 265'000.00

 33'000.00

 90'000.00

 45'000.00

 0.00

 47'958.30

 4'740'000.00

USCITE

Sistemazione parco via Ballarini adiacente cimitero

Piano Generale Smaltimento acque

Credito quadro  interventi valorizzazione piazzette

Partecipazione realiz. sottopasso FFS

Lavori miglioria marciapiede via Sempione

Valorizzazione - via Sciaroni/Morley/Francesca

Pensiline posteggi motoveicoli map. 200 e 254 RFD

Valorizzazione aiuole zona SI e via S. Vittore

Rifacimento sottopasso pedonale SE

Ratifica credito stistemazioni stradali map. 316 RFD

via Sempione parte alta - sottostrutture

costruzione grezza del modulo 1 Var. PR comp. FFS

MM10/20

MM09/12

MM 02/17

MM 01/18

MM 14/20

S. vittore (alberature) MM13/20

(ris.mun. 590/21)

MM 12/20

(ris. mun. 112/21)

RITIRATO

(ris. mun. 492/2020)

MM 11/20

Importo votato
totale 

 0.00

 65'761.30

 1'030'502.35

 235'931.70

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Consuntivi
precedenti

Consuntivo
Preventivo 

 97'403.50

 871.70

 434'672.75

 10'747.25

 50'942.85

 0.00

 27'035.10

 7'606.75

 43'177.35

 0.00

 22'805.20

 0.00

 97'403.50

 66'633.00

 1'465'175.10

 246'678.95

 50'942.85

 0.00

 27'035.10

 7'606.75

 43'177.35

 0.00

 22'805.20

 0.00

Consuntivo
totale 

 2'403.50

-150'367.00

-584'824.90

-2'482'321.05

-9'057.15

-265'000.00

-5'964.90

-82'393.25

-1'822.65

 0.00

-25'153.10

-4'740'000.00

Rimanenza (-)
Sorpasso (+)

Imp.votato
Messaggio 

 95'000.00

 50'000.00

 300'000.00

 200'000.00

 130'000.00

 300'000.00

 22'000.00

 200'000.00

2021

( MM10/20 )

( 09/12 )

( 02/17 )

( 01/18 )

( 14/20 )

( 13/20 )

( (ris.mun. 590/21) )

( 12/20 )

( (ris. mun. 112/21) )

( MM 10/21 )

( (ris. mun. 492/2020) )

330

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

Data 
chiuso
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2

N° conto 

503.036

503.037

506.040

506.045

506.048

506.053

506.220

561.004

561.014

562.006

562.009

581.002

Descrizione Data votato
Scadenza 

03-02-2020

04-06-2018

14-09-2020

20-09-2021

09-10-2006

03-11-2014

20-12-2017

05-10-1998

 16'964.85

 775'000.00

 185'000.00

 415'150.00

 300'000.00

 30'000.00

 641'004.00

manutenzione tetto Chiesa S. Vittore

Sistemazione camera mortuaria MM06/21

Impianto videosorveglianza

completamento e rinnovo illuminazione pubbl.

2 Postazioni ricarica auto elettriche

Rinnovo parco giochi SI

manutenzione infrastruttura palcoscenico PC

Piano dei trasporti del Locarnese

Contributi PALoc2 -  ris. gov. 5492

Palazzo del Cinema di Locarno

Realizzazione bacino Alpe Cardada (laghetto antiinc.)

Revisione Piano Regolatore

(ris. mun. 54/20)

MM 08/18

MM01/20

 (Ris.Mun.733/20 + 490/21)

17/06 - (ex.562.005)

20/14

MM08/17

12/98-21/16

Importo votato
totale 

 0.00

 0.00

 572'633.25

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 311'190.00

 230'323.80

 210'000.00

 0.00

 626'355.65

Consuntivi
precedenti

Consuntivo
Preventivo 

 32'761.15

 16'964.85

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 47'513.60

 0.00

 71'668.90

 30'000.00

 30'000.00

 9'458.10

 32'761.15

 16'964.85

 572'633.25

 0.00

 0.00

 0.00

 47'513.60

 311'190.00

 301'992.70

 240'000.00

 30'000.00

 635'813.75

Consuntivo
totale 

 0.00

-202'366.75

-185'000.00

-103'960.00

-60'000.00

 0.00

-5'190.25

Rimanenza (-)
Sorpasso (+)

 200'000.00
 161'004.00

Imp.votato
Messaggio 

03-05-2017
03-05-2017

 280'000.00

MM21/16
MM21/16

 40'000.00

 100'000.00

 40'000.00

 30'000.00

 15'000.00

 86'000.00

 30'000.00

 30'000.00

 20'000.00

2021

( (ris. mun. 54/20) )

( (ris. mun. 35/22) )

( 08/18 )

( 01/20 )

( (733/20- 490/21) )

( 17/06 )

( ris. gov. 5492 )

( 20/14 )

( 08/17 )

( 12/98 )

700

100

200

600

310

700

Data 
chiuso
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Ris. Mun. 340/18 - 108-152/19

N° conto 

581.018

581.021

581.022

581.023

Descrizione Data votato
Scadenza 

30-05-2018

11-11-2019

26-10-2020

 14'300.00

 18'000.00

 49'000.00

Prog. riqualifica comparto Chiesa S. Vittore

Piano mobilità scolastica (PMS) PALoc3

Progetto PALoc3 - adeguamento fermate Bus

Riassetto stradale comparto Lungolago (zone 20/30)

via Sciaroni e Sara Morley

(ris. mun. 618/2019)

(ris. mun. 11- 76-639/20)

Importo votato
totale 

 10'000.00

 10'000.00

 24'000.00

 0.00

Consuntivi
precedenti

Consuntivo
Preventivo 

 0.00

 5'566.80

 17'000.00

 0.00

 10'000.00

 15'566.80

 41'000.00

 0.00

Consuntivo
totale 

-4'300.00

-2'433.20

-8'000.00

Rimanenza (-)
Sorpasso (+)

Imp.votato
Messaggio 

 8'000.00

 50'000.00

 3'326'698.05  956'195.85  4'282'893.90 -8'915'750.70
 1'746'000.00

Totale  12'816'377.15

2021

( 340/18 + 108/152-19 )

( ris. 618/2019 )

( (11/76/639-20) )700

Data 
chiuso
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N° conto 

610.036

625.010

661.050

681.000

682.000

Descrizione Data votato
Scadenza 

22-10-2007  118'800.00

 38'914.75

 0.00

 0.00

ENTRATE

Contributi contruzione Via San Gottardo

Cessione azioni SES

sussidio manut. straord. tetto Chiesa S. Vittore

Ammortamenti ordinari

Ammortamenti supplementari

13/07

(ris. Mun. 566/18)

beni amministrativi

beni amministrativi

Importo votato
totale 

 0.00

 38'914.75

 0.00

 19'870'497.93

 7'988'502.95

Consuntivi
precedenti

Consuntivo
Preventivo 

 0.00

 0.00

 6'400.00

 779'526.00

 508'855.74

 0.00

 38'914.75

 6'400.00

 20'650'023.93

 8'497'358.69

Consuntivo
totale 

-118'800.00

 0.00

 20'650'023.93

 8'497'358.69

Rimanenza (-)
Sorpasso (+)

Imp.votato
Messaggio 

 820'000.00

 27'897'915.63  1'294'781.74  29'192'697.37  29'028'582.62
 820'000.00

Totale  157'714.75

2021

( 13/07 )

( (ris. Mun. 566/18) / 01-10-2018 )

700

900

900

Data 
chiuso
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N° conto 

703.111

703.112

703.113

703.114

703.115

703.116

703.117

Descrizione Data votato
Scadenza 

15-06-2015

15-06-2015

15-06-2015

15-06-2015

15-06-2015

15-06-2015

15-06-2015

 50'000.00

 30'000.00

 232'000.00

 313'000.00

 273'000.00

 116'000.00

 35'000.00

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI PATRIMONIALI

Ristrutturazione Casa via Scazziga 4

Ristrutturazione Casa via Serodine 10

Ristrutturazione Casa S. Andrea

Ristrutturazione Casa San Vittore

Ristrutturazione Casa Vicolo Asilo 1

Ristrutturazione via Municipio 5

Ristrutturazione Casa Vicolo Gutta 2

Credito quadro 33/2014

Credito quadro 33/2014

Credito quadro 33/2014

Credito quadro 33/2014

Credito quadro 33/2014

Credito quadro 33/2014

Credito quadro 33/2014

Importo votato
totale 

 7'896.30

 4'099.70

 117'463.25

 187'381.00

 149'933.20

 29'198.85

 4'961.25

Consuntivi
precedenti

Consuntivo
Preventivo 

 0.00

 0.00

 71'178.35

 94'858.85

 7'521.55

 3'068.60

 0.00

 7'896.30

 4'099.70

 188'641.60

 282'239.85

 157'454.75

 32'267.45

 4'961.25

Consuntivo
totale 

-42'103.70

-25'900.30

-43'358.40

-30'760.15

-115'545.25

-83'732.55

-30'038.75

Rimanenza (-)
Sorpasso (+)

Imp.votato
Messaggio 

 5'000.00

 10'000.00

 70'000.00

 50'000.00

 40'000.00

 30'000.00

 500'933.55  176'627.35  677'560.90 -371'439.10
 205'000.00

Totale  1'049'000.00

2021

( 33/14 )

( 33/14 )

( 33/14 )

( 33/14 )

( 33/14 )

( 33/14 )

( 33/14 )

900

900

900

900

900

900

900

Data 
chiuso
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ORIGINE DEI MEZZI LIQUIDI

Mezzi liquidi originati dall'autofinanziamento

Avanzo d'esercizio  55'956.82
Ammortamenti amministrativi  1'288'381.74
Autofinanziamento (secondo la definizione art. 161 cpv. 2 LOC)

Mezzi liquidi originati dalla diminuzione dei beni patrimoniali

Diminuzione transitori attivi  34'813.79

Mezzi liquidi originati dall' aumento del capitale di terzi
Aumento debiti a medio e lungo termine  58'180.70

 230'220.47
 88'194.70

 551'937.45

 34'814.79

Mezzi liquidi affluiti come entrate per investimenti amministrativi  6'400.00

 1'937'490.80

IMPIEGO DEI MEZZI LIQUIDI
Mezzi liquidi impiegati in aumento dei beni patrimoniali

Mezzi liquidi impiegati per rimborsare capitale di terzi

Mezzi liquidi impiegati quali uscite di investimenti amministrativi

AUMENTO DEI MEZZI LIQUIDI

 1'344'338.56

 1'820'523.01

 750'659.76

 113'667.40

 956'195.85

 116'967.79

 175'341.58

Diminuzione debiti per gestioni speciali  600.00

Diminuzione dei beni patrimoniali

Aumento transitori passivi
Aumento finanziamenti speciali
Aumento degli impegni correnti

Diminuzione debiti a medio-lungo termine  113'067.40

 3'456'209.19Mezzi liquidi iniziali (01.01)
Mezzi liquidi finali    (31.12)  3'573'176.98

Aumento dei beni patrimoniali

 1.00

 176'627.35

Aumento dei crediti  574'032.41
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20

22

23

25

28

Impegni correnti

Debiti a medio e lungo termine

Debiti per gestioni speciali

Transitori passivi

Impegni verso finanziamenti speciali

VARIAZIONE DEBITO PUBBLICO 2021 / 2020

Situazione
fine 2021

Situazione
fine 2020

Variazione

 859'370.07

 16'774'506.67

 24'000.00

 816'150.82

 1'548'739.95

Debiti

 684'028.49

 16'829'393.37

 24'600.00

 585'930.35

 1'460'545.25

 175'341.58

-54'886.70

-600.00

 230'220.47

 88'194.70

Totale Debiti  20'022'767.51  19'584'497.46  438'270.05

10

11

12

13

Liquidità

Crediti

Investimenti in beni patrimoniali

Transitori attivi

 3'573'176.98

 4'114'970.13

 5'553'906.00

 153'696.36

Beni patrimoniali

 3'456'209.19

 3'540'937.72

 5'377'279.65

 188'510.15

 116'967.79

 574'032.41

 176'626.35

-34'813.79

Totale beni patrimoniali  13'395'749.47  12'562'936.71  832'812.76

Debito pubblico netto  6'627'018.04  7'021'560.75 -394'542.71



Cto. 250.001

Istituto di credito
Capitale  

31.12.2021
tasso durata scadenza

Conto 

passivo

Conto 

interessi
int. Pro rata 

La Posta Svizzera 1'000'000 0.25% 7 21 gennaio 2022 221.880 322.104 2'354.15

La Posta Svizzera 1'000'000 0.25% 7 21 gennaio 2022 221.890 322.105 2'354.15

La Posta Svizzera 1'500'000 0.60% 7 24 giugno 2022 221.910 322.107 4'650.00

Kanton Graubunden 5'000'000 0.00% 1 10 dicembre 2022 221.966 -

La Posta Svizzera 1'000'000 0.30% 9 26 gennaio 2024 221.900 322.106 2'783.35

SUVA 3'000'000 0.79% 10 26 gennaio 2026 221.930 322.109 21'988.35

Banca Stato Cantone TI 2'000'000 0.85% 10 23 gennaio 2027 221.940 322.110 -

Banca Stato Cantone TI 2'000'000 0.90% 10 19 gennaio 2029 221.960 322.112

Fondazione Nessi 274'506.67 1.00% fino al compl. Rimb. -

TOTALE 16'774'506.67 34'130.00

COMUNE DI MURALTO - ELENCO DEBITI AL 31.12.2021



INDICATORI  FINANZIARI
(con scala di valutazione)

Contabilita : COMUNE DI MURALTO

N° Tipo indicatore Scala di valutazione

1

Copertura delle spese correnti 
[(ricavi correnti senza accrediti interni e riversamenti – spese correnti 

senza addebiti interni e riversamenti) / spese correnti senza addebiti 

interni e riversamenti] * 100 

Formula =  [(4-47-49-(3-37-39)) / (3-37-39)] x 100

Sufficiente-positivo      > 0%

Disavanzo moderato   -2,5%-0%

Disavanzo importante  < -2,5%
0.4%

S
u

ff
ic

ie
n

te
-

p
o

s
it

iv
o

2

Ammortamenti amministrativi (compreso quelli 

ad aliquota lineare) in % dei beni 

amministrativi 
[Ammortamenti amministrativi ordinari e supplementari / beni 

amministrativi ad inizio anno senza partecipazioni] * 100 

Formula =  [(331+332) / (14 +16+17)] x 100

19.1%

3

Quota degli interessi
[interessi netti / ricavi correnti senza riversamenti, prelevamenti da 

finanziamenti speciali e accrediti interni] * 100

Formula =  [(32-(42-424)) / (4-47-48-49)] x 100

Bassa    < 2%

Media  2% - 5%

Alta     5% - 8%

Eccessiva > 8% 

-12.4%

B
a

s
s

a

4

Quota degli oneri finanziari
[interessi netti e ammortamenti amministrativi / ricavi correnti senza 

riversamenti, prelevamenti da finanziamenti speciali e accrediti 

interni] * 100 

Formula =  [(331+32-(42-424) ) / (4-47-48-49)] x 100

Bassa    < 5%

Media    5% - 15%

Alta      15% - 25%

Eccessiva  > 25% 

-6.9%

B
a

s
s

a

5
Grado di autofinanziamento
[autofinanziamento / investimenti netti] * 100 

Formula =  [(4-3+331+332+333) / (5-57-(6-67-68))] x 100

Ideale    > 100%

Sufficiente - buono  70% - 100%

Problematico < 70%
141.5%

Id
e
a

le

6

Capacità di autofinanziamento
[autofinanziamento / ricavi correnti senza riversamenti, prelevamenti 

da finanziamenti speciali e accrediti interni] * 100 

Formula =  [(4-3+331+332+333) / (4-47-48-49))] x 100

Buona    > 20%

Media  10% - 20%

Debole < 10%
9.4%

D
e

b
o

le

7

Debito pubblico procapite
[debito pubblico / popolazione residente permanente al 31 dicembre]

Formula =  [(2-29-10-11-12-13) / (popolazione residente permanente 

al 31 dicembre

Basso    < 1’000 fr.

Medio  fr. 1’000 – fr. 3’000

Elevato fr. 3'000 – fr. 5’000

Eccessivo > fr. 5’000

2'545

M
e

d
io

8
Quota di capitale proprio
[capitale prorpio / totale dei passivi] * 100 

Formula =  [((1-19)-(2-29)) / (2) ] x 100

Eccessiva    > 40%

Buona     20% - 40%

Media     10% - 20%

Debole   < 10%

21.0%

B
u

o
n

a

9

Quota di indebitamento lordo
[debiti a breve, medio e lungo termine e per gestioni speciali / ricavi 

correnti senza riversamenti, prelevamenti da finanziamenti speciali e 

accrediti interni] * 100 

Formula =  [(21+22+23) / (4-47-48-49)] x 100

Molto buona    < 50%

Buona     50% - 100%

Discreta  100% - 150%

Alta        150% - 200%

Critica   > 200%

117.8%

D
is

c
re

ta

10

Quota degli investimenti
[investimenti lordi / spese di gestione corrente senza ammortamenti, 

riversamenti, prelevamenti da finanziamenti speciali e addebiti interni 

+ uscite di investimento] x 100 

Formula =  5 / [3+5-(331+332+333+37+38+39)] x 100

Molto alta    > 30%

Elevata    20% - 30%

Media     10% - 20%

Ridotta       < 10%

6.9%

R
id

o
tt

a

11 Moltiplicatore politico 80.0%

Anno : 2021


